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Büyük Türk Bilgini Mâtürîdî ve 

Mâtürîdîlik Sempozyumu
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile İslâmî İlimler 
Araştırma Vakfı tarafından, 22–24 Mayıs 2009’da 
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Bu önemli buluşmanın detayları syf. 4’te.
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Genç Akademisyenler 
ahiyat Ara t rmalar  
empozyumu 
ildirileri kitapla yor.

-2 May s 2008 tarihlerinde 
akültemizde gerçekle tirilen 
e alan nda ilk olan Genç 
kademisyenler lahiyat 
ra t rmalar  Sempozyumu’nda 

art lan ilahiyat alan n n farkl  
disiplinlerine 
ait yakla k 50 
tebli in yer ald  
kitap, Marmara 
Üniversitesi 
lahiyat 
Fakültesi 
Vakf  Yay nevi 
taraf ndan 
yay na 
haz rlan yor.

Fakültemizin 
2008-2009 
Akademik 
Dönemi 
16.09.2008 
tarihinde 
Prof. Dr. Ali 
Köse’nin verdi i 

“Sekülerizm” 
ba l kl  aç l  
dersi ile ba lad .

slâm Medeniyetinde 
Ba dat 
(Medînetü’s-Selâm) 
Uluslararas  
Sempozyumu
Fakültemiz ve IRCICA’n n 
organizasyonunda, Ümraniye 
Belediyesi’nin de katk lar yla 
gerçekle tirilen sempozuma ilgi 
büyüktü. Bu önemli bulu man n 
detaylar  syf. 4’te.

Fükültemize 
Dekan 
Yard mc s  
olarak Doç. 
Dr. Rahmi 
Yaran atand . 
Kendisine yeni 
görevinde 
ba ar lar 
diliyoruz.

Yeni Kitaplar, syf. 10 Ö renci Faaliyetleri, syf. 24 Sanat Haberleri, syf. 30
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2008-2009 E itim-
Ö retim y l nda 
Fakültemiz Uluslararas  
lahiyat Program na 
35 yeni ö renci kay t 
yapt rd .

Fakültemiz, 2008-2009 
döneminde lahiyat 
Lisans Bölümü’ne 
273, kinci Ö retim 
Program na 103 yeni 
ö renci ald .

2008-2009 E itim-
Ö retim y l ndan itibaren 
iste e ba l  olarak 

‘Yabanc  Dil ve Arapça 
Haz rl k S n f ’ aç ld . 
u anda Göztepe 

Yabanc  Diller Yüksek 
Okulu’nda “ ngilizce 
Haz rl k”, fakülte 
kampüsümüzde 
ise “Arapça Haz rl k” 
ö renimi devam ediyor.

Merhabalar

Fakütemizin 50. yılına layık yine dopdolu bir dönem ve sayıyla 
beraberiz. Bu dönem, öğrenci sayımızın önemli sayıda artma-
sı,  gelecek vaad eden altı genç arkadaşımızın Araştırma Gö-
revlisi olarak fakülte kadrosuna atanması ve yardımcı Doçent 
kadrolarıyla ilgili problemlerin büyük ölçüde çözülmesiyle ön 
plana çıkıyor. Fakültemiz önümüzdeki bir elli yıla, daha güç-
lü ve güvenle giriyor. 

Her dönem olduğu gibi bu dönemde de fakülte olarak 
önemli bir Uluslararası Sempozyuma imza attık : “Büyük Türk 
Bilgini Mâtûrîdî ve Mâtûrîdîlik”. İslam medeniyetinin kuru-
luşunda ve Türk kültür hayatının oluşumunda büyük etkile-
ri olduğu halde, hem klasik hem de modern araştırmacılar 

tarafından yeterince ele alınmayan 
Mâtûrîdî’nin, fakültemizin 50. yılın-
da böylesi bir organizasyonla anıl-
ması ve bilimsel çevrelerin yeniden 
gündemine girmesi manidardır.  

Önceki dönemlere nisbetle, fakül-
temizde gerçekleştirilen konferans, 
panel ve söyleşilerin hem sayıca 
hem de çeşitlilik açısından arttığını 
ve zenginleştiğini görmekteyiz.

Bu sayımızda iki röportaj göze çar-
pıyor. Fakültemiz dekanı Prof. Dr. 
Raşit Küçük, bizler için üç yıllık de-
kanlık dönemini değerlendirdi. Bir 
diğer röportajımızı da M.Ü. Merkez 
Kütüphanesi ve Dökümantasyon 
Daire Başkanı Sevinç Kazaz hanıme-
fendi ile yaptık. Fakülte kütüphane-

mizin gelişmesinde de büyük katkıları 
olan Kazaz, konuyla ilgili sorularımızı cevaplandırdı.

Bu sayımızdan itibaren Bültenimizde yeni bir uygulama baş-
lattık. Büyük ölçüde sadece haber vermeye yönelik olan içeri-
ğimize, fakülte hocalarımızdan birinin kaleme alacağı bir yo-
rum veya değerlendirme yazısını dahil edeceğiz. Bu sayıdaki 
haberimizi Prof. Dr. İlhan Kutluer kaleme aldı. Keyifle okuya-
cağınızı umuyoruz. 

Bültenimizin akademik çevreler ve kurumlarda ilgi ve beğe-
niyle takip edildiğini, hatta birçok fakültenin de haber bülten-
leri çıkarmasına vesile olduğunu görmek şevkimizi artırıyor.

50. yılımızın ikinci dönemini de bereket ve hayırla geçirmek, 
sizlerle yeniden buluşmak umuduyla…
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Emeklilik
Prof. Dr. Sadrettin Gümüş
Prof. Dr. Hulusi Yavuz
Prof. Dr. İsmail Durmuş 

Yardımcı Doçent
Yard. Doç. Dr. Gülgun Uyar
Yard.Doç.Dr. Sami Erdem
Yard. Doç. Dr. Yılmaz 
Özdemir

Doçent
Doç. Dr. İsmail Taşpınar
Doç.Dr. Safi Arpaguş
Doç. Dr. Hülya Alper

Doktor
Dr. Ferruh Özpilavcı
Dr. Ali Ayten

Profesör
Prof. Dr. Talip Küçükcan
Prof. Dr. M. Ali Büyükkara 
Temmuz 2009’da İslam 
Mezhepleri Tarihi Anabilim 
Dalı’nda göreve başladı.

Yurt Dışı
Dr. Bilal Baş, Kanada’da 
yürüttüğü doktora 
çalışmasını bitirerek 
fakültemize döndü.
Doç. Dr. Necdet Tosun, 
Kırgızistan’daki görevini 
tamamlayarak fakültemize 
döndü.

Yeni Araştırma Görevlisi
A. Selman Nur (İslam 
Felsefesi)
Ercan Alkan (Tasavvuf)
Ahmet Gümüştop (Türk-
İslam Sanatları)
H. Nebi Güdekli (Kelam)
Hümeyra Karagözoğlu 
(Felsefe Tarihi)

Güncel

Yeni İdari Personel
Zeynep Yağcı
Tuba Bayram
Fatoş Esen

Şubat-Haziran döneminde Ümraniye, Ümraniye 
Anadolu, Kağıthane, Kağıthane Anadolu, Kartal 
Anadolu, Mehmet Akif Ersoy, Küçükköy, Küçükköy 
Anadolu, Esatpaşa, Esatpaşa Anadolu, Sarıyer, 
Sarıyer Anadolu, Bakırköy, Bakırköy Anadolu, 
Eyüp, Eyüp Anadolu, Boğaziçi, Boğaziçi Anadolu, 
Kadıköy, Kadıköy Anadolu, Tirebolu, Tuzla Halil 
Türkan ve Tuzla Halil Türkan Anadolu İmam Hatip 
Liseleri’nden öğretmenler ve yaklaşık 450 öğrenci 
fakültemizi ziyaret etti.
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21. 01. 2009 tarihinde Makedonya Üsküp İlahiyat 
Fakültesinden 25 öğrenci ve 5 öğretim görevlisi, 
fakültemizde çektirdikleri hatıra fotoğrafı...

02.02.2009 tarihinde Rusya Federasyonu Moskova İslam 
Üniversitesi’nden Açık Öğretim Fakültesi Dekanı Zilya 
İmamuddinova, Eğitim ve Metodoloji Bölüm Başkanı 
Gulyifa Khabibullina, Hukuk Danışmanı Alsu Sıddıkova, 
Dekanımız Prof. Dr. Raşit Küçük’ün makamında...

26.02.2009 tarihinde Almanya Frankfurt İlahiyat 
Falültesi’nden 9 kişilik öğrenci grubu, fakültemizi ziyaret 
etti.

09.02.2009 tarihinde Viyana İslam Akademisi’nden 1 
öğretim görevlisi ve 11 öğrenci,
14.04.2009’da Danimarka Din İşleri Müşavirliğinden 45 
kişilik grup
30.04.2009’da Türkiye Hahambaşılığı’ndan 2 kişilik heyet,
06.05.2009 tarihinde Almanya’dan 1 rehber ve 10 kişilik 
hayet
17.06.2009 tarihinde İrlanda Dublin’den bir heyet 
fakültemizi ziyaret etti.

09.04.2009’da Almanya’dan 1 rehber ve 22 
öğrencilik bir grup, Dekan Yardımcımız Prof. Dr. 
İlyas Çelebi ile...



01.06.2009 tarihinde Bochum Ruhn Üniversitesi 
İslam Bilimleri Fakültesinden 21 kişilik grup

02.03.2009 tarihinde Kudus (Bakâtü’l-Garbiyye) 
Kâsımî Akademisi’nden İftâ Meclisi Başkanı Abdurraûf 
Muhammed Husniddin el-Kâsımî, İslâmî Eğitim 
Bölümü Başkanı Dr. Halid Mahmud, Hüsni Kâsımî 
Cemiyeti Üyesi Tarık Abdurraûf el-Kâsımî, Özel Kalem 
Müdürü Ma’n el-Kâsımî, Akademi Genel Müdürü 
Muhammed Zeki Ebu Muh, Akademi İdare Heyeti 
Üyesi Cemil Makdân, Kâsımî Cemiyeti Üyesi Menhi 
Ebu Muh, Üye Ömer Ebu Hatim’den oluşan 8 kişilik 
heyet fakültemizi ziyaret etti.

26.03 2009 tarihinde Azerbaycan Cumhuriyeti Dinden 
Sorumlu Devlet Bakanı Hidayet Orucov

24.04.2009 tarihinde Pakistan İslam İdeoloji 
Konseyi Başkanlığı’ndan Başkan Dr. Muhammed 
Khalid Masud ve 6 kişilik heyet

05.03.2009 tarihinde Azerbaycan Din Komisyonu 
Üyelerinden Gündüz İsmailov ve Abbas Gurbanov

25.02.2009 tarihinde Rusya Müslümanlarının 
Merkezi Dini Nezareti Başmüftüsü Talat Safa 
Tacettin, Rusya İslam Üniversitesi Rektörü Renad 
Raif,  Şuvaşistan Müftüsü Elbir Kırganov Hazret, 
Rusya Müslümanlarının Merkezi Dini Nezareti Türkiye 
Temsilcisi Cafer Sadık Özlevent

28.01.2009 tarihinde A.B.D. Southern Baptist 
Theological Seminary Dekanı Dr. Albert Mohler ve 5 
kişilik bir heyet

Güncel
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Sempozyumlar
Büyük Türk Bilgini 
Mâtürîdî ve Mâtürîdîlik
İstanbul, 22-24 Mayıs 2009

Marmara Üniversitesi İlâhiyat Fakülte-
si ile İslâmî İlimler Araştırma Vakfı (İSAV), 
tarafından, 22–24 Mayıs 2009’da “Büyük 
Türk Bilgini Mâtürîdî ve Mâtürîdîlik” ko-
nulu uluslararası bir sempozyum düzenlen-
di. Açılış ve ilk oturumu İETT Bağlarbaşı Kül-
tür Merkezi’nde gerçekleştirilen sempoz-
yum Cumartesi ve Pazar günleri de İlahiyat 
Fakültesi Camialtı Konferans Salonu’nda 
devam etti.

“İslam medeniyetinin kuruluşunda ve 
Türk kültür hayatının oluşumunda olduk-
ça önemli bir yeri bulunmasına mukabil, 
klasik ve modern dönem kelamcıları tara-
fından yeterince araştırılmamış olan İmam 
Mâtürîdî’yi, düşünce sistemini, bu düşün-
ce sistemi üzerinde yükselen Mâtürîdîliği, 
oluşum ve gelişim seyrini, etkilerini ve gü-
nümüze yansımalarını bilimsel yöntemler-
le ortaya koyarak başta kelâm olmak üze-
re İslami ilimler tarihinin inşasına katkıda 
bulunmak ve günümüz dini problemleri-
nin çözümünde bu birikimden yararlan-
ma imkanını araştırmak” amacıyla düzen-
lenen Sempozyumda içinde Türk Üniversi-
teleri yanında Amerika Birleşik Devletleri, 
İngiltere, Fransa, İsviçre, Kazakistan, Özbe-
kistan, Ürdün, Fas, Birleşik Arap Emirlikleri 
gibi pek çok ülkeden otuzun üzerinde say-
gın ilim adamı tebliğ sundu. 

Fakültemiz dekanı Prof. Dr. Raşit Kü-
çük ve İSAV başkanı Prof. Dr. Ali 
Özek’in açılış konuşmalarıyla başla-
yan Sempozyumda Diyanet İşleri Baş-
kanı Prof. Dr. Ali Bardakoğlu ve Üni-
versitemiz Rektörü Prof. Dr. Necla Pur 
birer konuşma yaptılar.

İmam Mâtürîdî ve Mâtürîdîliğin çe-
şitli yönleriyle ele alındığı dokuz otu-
rumda gerçekleştirilen sempozyum-
da Fakültemiz öğretim üyelerinden 
Prof. Dr. Raşit Küçük, Prof. Dr. Fah-
rettin Atar, Prof. Dr. Y. Şevki Yavuz, 
Prof. Dr. Metin Yurdagür, Prof. Dr. İl-
yas Çelebi ve Prof. Dr. İ. Kafi Dönmez, 
oturum başkanlığı yaptılar.

Ayrıca sempozyumda Fakültemiz 
öğretim üyelerinden Prof. Dr. Y. Şev-
ki Yavuz, “İmâm Mâtürîdî’nin Tabi-
at ve İlliyet’e Bakışı”, Prof. Dr. Ali Du-
rusoy, “Matüridi Kelamcıların Man-
tığa Yaklaşımı”, Prof. Dr. Adil Bebek, 
“Matüridi’nin Düşüncesinde İman ve 
Küfür Kavramı”, Doç. Dr. Hasan Ha-
cak, “Maturidi Kelamı ve Hanefi Fık-
hı: Matüridiliğin Alem Anlayışı’nın 
Hanefi Fıkhıyla İlişkisi”, Doç. Dr. Hülya 
Alper, “Mâtürîdî’nin Mu‘tezile Eleştiri-
si: Tanrı En İyiyi Yaratmak Zorunda mı-
dır?” başlıklı tebliğler sundular.



Röportaj

Fakültemizin idari yönetimi 
bu sene itibariyle üçüncü yılını 
dolduruyor. Geçen üç yılın kısa 
bir değerlendirmesini yapmak 
üzere, Bültenimizin bu sayısında 
söyleşimizi, fakültemizin Dekanı 
Sayın Prof. Dr. Raşit Küçük ile 
gerçekleştirdik. Dekanımız, 
görev süreleri boyunca 
gerçekleştirdikleri projelerine, 
hedeflerine ve temennilerine 
dair sorularımızı cevapladı.

Banu GÜRER: Sayın Hocam, önce-
likle dekanlığınız süresince fakülte-
mize sağladığınız katkılarınızdan 
dolayı Bülten ekibi olarak teşekkür-
lerimizi sunmak isteriz. Geçen üç 
yıl zarfında yönetim olarak yapma-
yı hedeflediğiniz ve gerçekleştirdiği-
niz projelerden bahseder misiniz?

Prof. Dr. Raşit KÜÇÜK: Ben de ön-
celikle fakültemizin böyle bir Bülten 
çıkarmasına katkı sağlayan her bir 
arkadaşıma ve basımını gerçekleşti-
ren Fakülte Vakfına şükranlarımı su-
narak, size de zahmetiniz için teşek-
kürle sözlerime başlamak isterim. 
Bildiğiniz gibi ben ve yardımcı arka-
daşlarım bu idari görevde üç yılımı-

zı doldurmak üzereyiz. Dekan yar-
dımcısı arkadaşlarımdan biri, Sayın 
Prof. Dr. İlyas Çelebi Bey, sürekli be-
nimle oldu, diğer yardımcı arkada-
şım Sayın Doç. Dr. Rahmi Yaran Bey 
bu göreve gelen üçüncü kişi. On-
dan önce Sayın Prof. Dr. İsmail Yiğit 
ve Sayın Prof. Dr. Mustafa Akdağ 
bu hizmeti yaptılar. Her birine kat-
kıları için şükranlarımı sunuyorum. 

Bir plan ve projeden bahsetmezden 
önce şu hususu açıklıkla belirtmem 
gerekiyor: Ben fakültede dekanlık 
beklentisi veya hevesi içinde olan 
bir kimse değildim. Bu görev bana 
tevdi olununca ilk şaşkınlığa uğra-
yanın kendim olduğunu söylemeli-
yim. Dekan olarak atanmam müna-
sebetiyle fakültemizin değerli aka-
demik kadrosu başta olmak üzere, 
idârî kadronun gösterdiği hüsn-i te-
veccüh ve samimiyet bu görevi üst-
lenmem gerektiği cesaretini bana 
vermiş oldu. Her bir arkadaşıma ve 
idari personele bugüne kadar gös-
terdikleri samimi yardım ve katkı 
sebebiyle minnettarım. İdari görev-
ler bir devamlılık arz eder. Benden 
önce bu görevi uzun yıllar boyunca 
sürdüren yönetim kadromuz bize 
her şeyi yerli yerinde bir fakülte tes-

lim ettiler. Her gelen, bu önemli ku-
ruma bir katkı yapmayı ve daha ile-
ri merhaleye taşımayı hedefler. Şah-
sen ben ve ekibim de bu yönde bü-
yük çaba sarf ettik. Temel bir pren-
sip olarak hepimiz her gün mesâî 
saatleri içinde burada bulunmaya 
özen gösterdik. Her şeyden önce 
bireylerin hak ve hukukunu özen-
le korumaya ve kimsenin hakkının 
zayi olmamasına özel bir önem ver-
diğimizi belirtmek isterim. 

Plan ve projelerimizin birçoğunu 
halletmekle birlikte, sadece bazı ar-
kadaşlarımın hak ettikleri halde yar-
dımcı doçent kadrolarına geçeme-
miş olması beni üzen bir durum ise 
de, bu konuda üzerimize düşeni 
sonuna kadar yaptığımızı belirtmek 
isterim. Kısa sürede bunun da hal-
lolacağına inanıyorum. 

Özellikle üzerinde ehemmiyetle 
durduğumuz bazı konular vardı. 
Bunların büyük çapta halledilmiş 
olmasından büyük bir memnuniyet 
duyduğumu belirtmem gerekir. Bu-
rada meselelerin hallinde bize her 
zaman destek olan Üniversitemizin 
sayın Rektörüne ve Yüksek Öğre-
tim Kurulu’nun anlayışlı yaklaşımı-
na minnettarlığımı ifade etmek is-
terim.  

Üç yıl önce göreve geldiğimde en 
büyük sıkıntımız öğrenci konten-
janlarının son derece düşük olması 
idi. Bugün için böyle bir sorunumuz 
kalmamış bulunuyor. 

Bir başka önemli eksiğimiz, uzun 
yıllardır fakülteye araştırma görev-
lisi kadrosu verilmemesi idi. Bu ko-
nuda da çok önemli mesafe kat et-
tik. 

İlahiyat fakültelerinin uzun zaman-
dır şikayet konusu olan ders tablo-
su ve müfredat programlarında fa-
külteye has düzenlemeler yapma 
imkânımız olmuştu; ancak YÖK’ün 
önerileri doğrultusunda yeni bir dü-
zenlemeye geçme zorunda kaldık. 

Fakültemizde bu yıldan itibaren zo-
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runlu “Arapça Hazırlık Sınıfı” uygu-
lamasını yeniden başlattık. Faydalı 
olacağını umuyoruz. 

Gelecek yıldan itibaren fakültemiz 
bünyesinde bir “İngilizce İlahiyat 
Programı” başlatacağız. Bu konu-
daki karar YÖK’ten çıkmış bulunu-
yor. 

Bu yıldan itibaren Pedagojik for-
masyon dersleri de yeniden fakül-
te bünyesinde verilecek, bunun öğ-
rencilerimiz için önemli bir kazanım 
olduğunu düşünüyorum. 

Fakültemizin işlevselliği ve tanıtı-
mı açısından önemli ve yeterli sayı-
da yüksek katılımlı millî ve milletler 
arası sempozyumlar düzenledik. 

Fakültemizin çok geniş olan bahçe-
sinin düzenlemesini bitirme imkânı 
bulduk. Bu konularda emeği geçen 
ve yardımcı olan herkese teşekkür 
ederim. 

Her açıdan imkânlarını geliştirmiş, 
fakültenin eğitim-öğretimine ve fi-
ziki açıdan gelişimine katkısı yüksek 
bir Fakülte Vakfı hayalimi de bunla-
ra ekleyeyim. İzninizle bu kadarı ile 
de yetineyim. 

GÜRER: Bu süre içerisinde gerçek-
leştirme imkanı bulamadığınız veya 

yarım kalan projeleriniz var mı? 
Varsa nelerdir?

KÜÇÜK: Hedeflerimizi büyük tut-
mamız, bulunduğumuz noktadan 
daha ileri gitmenin yol ve yöntemi-
ni aramamız gerekir. Toplumun gü-
venini kazanmış bir İlahiyat fakül-
tesinin önemine inanıyorum. Dai-
ma yapacak önemli işler olur. Kana-
atimce Eğitim Fakültesi bünyesine 
geçen İlköğretim Din Kültürü Ahlâk 
Bilgisi Öğretmenliği Bölümü İlahi-
yat fakültesi bünyesinde olmalıdır. 
İlahiyat Fakülteleri, çeşitli alanlar-
da sertifika veren bir yapıya kavuş-
turulmalıdır. Bu yöndeki çalışmalar 
sürdürülmelidir. 

Ayrıca fakülte bünyesinde çeşitli 
araştırma merkezleri kurma gayret-
leri devam etmelidir. Bütün bunla-
rın olabilmesi idareciler kadar öğre-
tim kadrosunun da bu işlere gönül 
vermesi ve kafa yormasına bağlıdır. 
Bunları zamanla başarabileceğimi-
ze inanıyorum. İşler daima zaman 
alır; her şey bir anda olmaz. 

Benim çok arzu etmeme rağmen is-
tediğimiz kadar mesafe alamadığı-
mız işlerden biri, öncelikle kampu-
sumuzun Yunus Emre Binası’nı yı-
kıp yeniden yapmaktır. Şu anda 

plan ve proje çalışmaları devam edi-
yor. Daha sonra Ahmet Yesevî Bina-
sı düşünülmeli ve kampus kademe 
kademe yenilenmelidir. Bir başka 
emelim, uygun bir mekan bulup kız 
ve erkek öğrencilerimiz için en az iki 
yüzer kişilik birer müstakil yurt bi-
nası yapma fikridir. Bu yöndeki ara-
yışlarımız devam ediyor. Umarım 
bizden sonra görev alacak arkadaş-
larımız bunlara muvaffak olurlar. 

GÜRER: Fakültemizle ilgili olarak 
geleceğe dair dilek ve temennileri-
nizi bizimle paylaşır mısınız?

KÜÇÜK: Fakültemiz maddî ve 
manevî açıdan gelişmeye müsa-
it bir konumda bulunuyor. Kalite-
si daha yüksek, ilmî seviyesi yüksek 
düzeyde makale ve kitaplarının sa-
yısı bugünkünü birkaça katlamış bir 
öğretim kadrosu, öğrencisinin bilgi 
seviyesi emsallerinden üstün, fizik 
imkânları ve mekanları daha kaliteli 
hale gelmiş bir fakülteyi çok gecik-
meden görmek en büyük dileğim 
ve temennimdir. 

GÜRER: Değerlendirmeleriniz için 
teşekkür ederiz Sayın Hocam.

KÜÇÜK: Ben de teşekkür ederim. 

3.Öğrenci 
Sempozyumu
Bilgi ve Değerler Klübü tara-
fından organize edilen Öğren-
ci Sempozyum’larının üçüncüsü 
02.06.2009 tarihinde M. Ü. İlahi-
yat Fakültesi Kültür Merkezi Kon-
ferans Salonu’nda yapıldı. Son sı-
nıf öğrencilerinin bitirme tezle-
rini sundukları sempozyum, iki 
oturumda gerçekleştirildi. Yard. 

Doç. Dr. Safi Arpaguş’un başkanlığını yap-
tığı birinci oturumda, M. Tahir Büyükkörükçü, Hav-
va Parlak, Gül Serter ve M. Cihad Bakkal birer bil-
diri sundular. Öğr. Gör. Mehmet Toprak’ın başkan-
lık yaptığı ikinci oturumda ise Muhibbullah Mu-
hammad, Yusuf Ziya Öğretici, Nefise Saliş ve Ni-
lüfer Kalkan birer tebliğ sundular. 

Okuma Grupları 
Sempozyumu ’09
Bilgi ve Değerler Klübü tarafından orga-
nize edilen okuma gruplarının yıl sonun-
da hazırladıkları bildirilerden oluşan sem-
pozyum, geçen sene olduğu gibi bu sene 
de başarıyla gerçekleştirildi. 05.05.2009 
tarihinde M.Ü.İlahiyat Fakültesi Kültür 
Merkezi Konferans Salonu’nda Ar. Gör 
Ahmet Karataş’ın başkanlığında yapı-
lan birinci oturumda Divan Şiiri Okuma 
Grubu’ndan, Huriye Küçük, “Fuzûli’de Aşkın Halleri”; Büş-
ra Küçükkayış, “Nedim’in Şiirlerinde İstanbul” başlıklı bil-
diriler sundular. 06.09.2009 tarihinde Dr. Nuh Arslantaş 
başkanlığında yapılan ikinci oturumda ise Yahudi Tarihi 
Okuma Grubu’ndan, Ravza Aydın “İslami Döneme Kadar 
Yahudiler”; Büşra Özyavaş “Hz. Peygamber’in Çağdaşı Ya-
hudiler” başlıklı tebliğleriyle katıldılar. 



Marmara Üniversitesi Merkez Kütüphanesi
Kütüphanenin zemin katında Kütüp-
hane Otomasyonu Birimi, Kataloglama 
ve Sınıflama Birimi ve Çok Amaçlı Top-
lantı Salonu bulunmaktadır. Giriş katı-
na çıktığımızda geniş ve ferah bir ala-
nın dört kısma ayrıldığını görürüz. Bun-
lar Daire Başkanlığı idari büroları, Tezler 
ve Danışma Kaynakları Salonu, Ödünç 
Yayın Hizmetleri ve Internet Salonu’dur. 
Birinci katımızda düzenli olarak abone-
liği takip edilen Süreli Yayınlar Salonu-
muz ve Sayın Adnan-Nezihe HIZIROĞ-
LU ailesi tarafından kültürel mirasımıza 
sahip çıkmak amacıyla yapmış oldukla-
rı bağış sonucunda hizmete giren Nadir 
Eserler Odası yer almaktadır. Kütüpha-
nenin ikinci katında ise kataloğumuzda 
bulunan ve Danışma Kaynağı kapsamı-
na girmeyen kitapların yer aldığı Genel 
Koleksiyon Salonu ile Fotokopi Odası 
yer almaktadır. Yaklaşık 3000m2 alan-
da 700’den fazla okuyucusuna aynı 
anda hizmet verebilecek kapasiteye sa-
hip olan Merkez Kütüphane’de Lisan-
süstü tezler kısmında kapalı raf siste-
mi, Süreli Yayınlar ve Genel Koleksiyon 
Salonları’nda ise açık raf sistemi kulla-
nılmaktadır.

ANKOS’a üye olan Kütüphanemizde 
30’dan fazla makale veritabanı ve elekt-
ronik kitap koleksiyonuna çevrimiçi ola-
rak ulaşılabilmekte ve ayrıca çeşitli ve-
ritabanları üzerinden Elektronik Kay-
naklar ve Elektronik Kitaplara da erişim 
sağlanmaktadır.

Gülgûn Uyar: M.Ü. Merkez 
Kütüphanesi olarak yürüttüğünüz ve 
ileriye dönük olarak planladığınız ne 
tür projeleriniz var?

Sevinç KAZAZ: Üniversitemizde öğ-
renim gören görme engelli öğren-
cilerimizin yararlanabileceği bir ses-
li ve elektronik kitaplık kurmak Mer-
kez Kütüphane’nin gelecek dönemle-
re ait projeleri arasında ilk sırada yer al-
maktadır. Bu bölümümüzde öğrencile-
rin ders notları bilgisayar ortamına ak-
tarılacak, gönüllüler vasıtasıyla kitaplar 
ses dosyaları şeklinde hizmete sunula-
caktır. Konuyla ilgili çalışmalar yapan 
kütüphane gerekli altyapı hazırlıkları-
nı tamamlamış ve koleksiyon geliştir-
meye başlamıştır. Bir diğer projemiz ise 
Görsel İşitsel Yayınlar Koleksiyonudur. 

Bütçe imkanları dahilinde satın alınan 
film, belgesel vb. yayınların okuyucula-
rımızın hizmetine sunulması çalışmala-
rı devam etmektedir. Ayrıca kütüphane 
içerisinde bulunan Çok Amaçlı Toplan-
tı Salonu’nda okuyucularımızın ücret-
siz olarak takip edebilecekleri film gün-
leri düzenlenmesi hazırlıkları devam et-
mektedir.

Gülgûn Uyar: Üniversitemiz 
bünyesinde yer alan kütüphanelerden 
yararlanma koşulları nelerdir?

Sevinç KAZAZ: Marmara Üniversitesi’ne 
kayıt yaptırarak öğrencisi olan veya Üni-
versitede çalışma hayatına başlayan 
herkes Üniversitemizin tüm kütüpha-
nelerinden yararlanma imkanına sahip 
olmaktadır. Ödünç yayın hizmeti üyelik 
sistemiyle çalışan kütüphanelerimizden 
üyelerimiz bulundukları kampüsteki kü-
tüphaneden ödünç kitap alarak yarar-
lanmaktadırlar.

Gülgûn Uyar: M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kütüphanesi’nin, Merkez Kütüphane 
içindeki yerini nasıl değerlendirebiliriz?

Sevinç KAZAZ: Kütüphane ve Dokü-
mantasyon Daire Başkanlığı Merkez 
Kütüphane’nin dışında Haydarpaşa 
Kampüsünde Hukuk Fakültesi Kütüp-
hanesi ile Tıp ve Sağlık Bilimleri Kütüp-
hanesi, Acıbadem’de Güzel Sanatlar Fa-
kültesi Kütüphanesi, Nişantaşı’nda Ni-
şantaşı Kampüsü Kütüphanesi, Üniver-
site Hastanesinde Hastane Kütüphane-
si, Göztepe Kampüsünde Avrupa Birli-
ği Enstitüsü Kütüphanesi ve Altuniza-
de Kampüsünde İlahiyat Fakültesi Kü-
tüphanesiyle tüm M.Ü. öğretim elema-
nı ve öğrencilerine hizmet vermektedir. 
Bu kütüphanelerden bir tanesi olan İla-
hiyat Fakültesi Kütüphanesi gerek der-
me, gerek bina, gerekse hizmet açısın-
da övünülecek düzeydedir. İlahiyat Fa-
kültesi Kütüphanesi’nin araştırmacılar 
için değerini ve önemin bilen Kütüpha-
ne ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı 
bütçesinin elverdiği imkanları sonuna 
kadar zorlayarak Kütüphanenin kolek-
siyonunun gelişmesi amacıyla önemli 
katkılarda bulunmuştur.

Gülgûn Uyar: Verdiğiniz bu kıymetli 
bilgiler ve yaptığınız değerlendirmeler 
için size çok teşekkür ediyoruz.

Bu sayımızda Marmara 
Üniversitesi Merkez 
Kütüphanesi’ni yapı ve işleyiş 
olarak tanıtmak istiyoruz. Bu 
konuda M.Ü. Kütüphane ve 
Dokümantasyon Daire Başkanı 
Sayın Sevinç KAZAZ Hanım 
ile bir söyleşi gerçekleştirdik. 
Kendisi kütüphanenin idari ve 
kurumsal yapısı ve işleyişi, ileriye 
dönük projeleri hakkında bizleri 
bilgilendirdi. Ayrıca M.Ü. İlahiyat 
Fakültesi Kütüphanesi hakkında 
da değerlendirmelerde bulundu.

Gülgûn Uyar: M.Ü. Merkez 
Kütüphanesi’nin yapılanması nasıldır?

Sevinç KAZAZ: Marmara Üniversitesi’nin 
kurulmasıyla birlikte, sahip olduğu bilgi 
birikimi ve araçları doğrultusunda hiz-
met sunduğu üniversite, bilim insanla-
rının her türlü bilimsel bilgi ihtiyaçla-
rını çok çeşitli kanallar üzerinden kar-
şılamayı; günümüz dünyasında haya-
ti öneme sahip “bilgiye erişimi” üni-
versite içinde en hızlı ve en doğru şe-
kilde gerçekleştirmeyi kendine misyon 
edinmiş bulunarak Kütüphane ve Do-
kümantasyon Daire Başkanlığı’na bağ-
lı şekilde 1997 yılında Üniversitenin 
Göztepe Kampüsü’nde 4 kattan olu-
şan yeni binasında hizmet vermeye 
başlayan Merkez Kütüphane’de 32 bil-
gisayarlı internet salonu, 60 kişilik çok 
amaçlı konferans salonu bulunmakta-
dır. Koleksiyonunda 60.000’den fazla 
kitap, 15.000’den fazla lisans üstü tezi, 
900’den fazla nadir eseri ve 800 civarın-
da takip edilen süreli yayın barındıran 
Merkez Kütüphane M.Ü. öğretim ele-
manı ve öğrencilerine, ayrıca statü ve 
kurum ayrımı yapmadan diğer okuyu-
culara da 1 kütüphaneci daire başkanı, 
8 uzman, 5 kütüphaneci, 7 idari perso-
nel ve 30 kısmi zamanlı çalışan öğrenci-
si ile çalışma saatleri içerisinde kesintisiz 
olarak hizmet vermektedir.
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Sosyalleşme Kültürü
Prof. Dr. Sami Şener 

08.01.2009. M.Ü. İlahiyat 
Fakültesi Kültür Merkezi 
Konferans Salonu

E-İlahiyat Klübü tarafından or-
ganize edilen konferansta Prof. 
Dr. Şener, sosyalleşme kültürü-
nün toplum hayatı için önemi üze-
rinde durdu. Prof. Dr. Şener, üniver-
site öğrencilerinin ve ilahiyat eğitimi 
alan kişilerin bu konuda dikkat etme-
leri gereken noktalara da dikkat çek-
ti.

Biz Demokrasinin 
Neresindeyiz?
Prof. Dr. Sami Şener

11.06.2009. M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

E-İlahiyat Klübü tarafından organi-
ze edilen konferansta Prof. Şener, 
demokrasi algı ve uygulamalarını de-
ğerlendirdiği konuşmasında mesele-
nin sosyal boyutu ve önemi üzerin-
de durdu.

Ahmediye hareketi ve Mirza 
Gulam Ahmed
Samina Malik, Dr. Noman Malik

25.02.2009. M.Ü. İlahiyat Fakültesi 
Kültür Merkezi Konferans Salonu

İslam Mezhepleri Anabilimdalı ta-
rafından organize edilen konferans-
ta Samina Malik ve Dr. Noman Ma-
lik, Ahmediye hareketinin doğuşu, ge-
lişmesi ve sosyal yankılarını değerlen-
direrek Mirza Gulam Ahmet hakkında 
bilgi verdiler.

Niçin Hangi Dalı 
Seçmeliyim
Prof. Dr. Ziya Kazıcı, Prof. 
Dr. Yakup Çiçek, Yard. Doç. 
Dr. Nusrettin Bolelli, Öğr. 
Gör. Dr. Muhammed Abay
15.01.2009. M.Ü. İlahiyat 
Fakültesi Kültür Merkezi 
Konferans Salonu
Akademik Gelişim Klübü tara-
fından organize edilen toplantı-
da, öğrencilerimizin ikinci sınıftan 
itibaren seçecekleri dallar hakkın-
da bilgi verilerek bu konuda dik-
kat etmeleri gereken noktalara 
temas edildi ve bu konudaki so-
rular cevaplandırıldı. 

Geçmişten Günümüze 
“Rebap”
Mehmet Ünal

11.03.2009. M.Ü. İlahiyat Fa-
kültesi Kültür Merkezi Konfe-
rans Salonu

Bilgi ve Değerler Platformu ta-
rafından organize edilen kon-
feransta Rebap ustası ve saz sa-
natçısı Mehmet Ünal, geleneksel 
müziğimizin bu önemli sazı hak-
kında bilgi verdi. Ünal, rebap’ın 
medeniyetimizde kazandığı öne-
mi şiirden örneklerle destekleye-
rek dinleyicilerle paylaştı ve unu-
tulmaz bir rebap dinletisi sundu.

Azerbaycan Hocalı 
Katliamı Anma Programı
31.03.2009. M.Ü. İlahiyat Fa-
kültesi Kültür Merkezi Konfe-
rans Salonu
Azerbaycan Cumhuriyeti İstan-
bul Başkonsolosu Sayyad Arad 
Salahlı, Azerbaycan Cumhuriyeti 
İstanbul Konsolosu Perviz Mem-
medzade ve TÜRKSAV Başkanı 
Prof. Dr. Yahya Akengin’in ka-
tılımlarıyla yapılan toplantıya öğ-
rencilerimizin ilgisi büyüktü.

İnanç Psikolojisi
Prof. Dr. Nevzat Tarhan

26 Mayıs 2009. M. Ü. İlahi-
yat Fakültesi Kültür Merkezi 
Konferans Salonu

Marmara Üniversitesi Din 
Psikolojisi Anabilim Dalı 
tarafından organize edilen 
konferansta Tarhan, inancın 
psikolojik ve psiko biyolojik 
yapısını anlattı. Tarhan, 
beyin araştırmalarındaki 
gelişmelerden ve nöro teoloji 
alanındaki gelişmelerden de 
bahsederek inanç olayının 
nörolojik ve psikolojik unsurları 
üzerinde durdu. 

Din Antropolojisi Üzerine 
Söylemler
Prof. Dr. Tayfun Atay
25 Mart 2009. M. Ü. İlahiyat Fa-
kültesi Kültür Merkezi Konfe-
rans Salonu
Marmara Üniversitesi Din Psikolo-
jisi Anabilim Dalı tarafından orga-
nize edilen konferansta öncelikle 
Antropoloji biliminden bahseden 
Atay, din antropolojisinin genel 
antropolojideki yeri, diğer sosyal 
bilimlerle olan disinplinler arası 
ilişkilerinden ve sosyal bilimlerde-
ki bu bilimin öneminden bahsetti. 
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Panel ve Konferanslar
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Mevlânâ’ya Çoğulcu 
Yaklaşımlar
Yard. Doç. Dr. Rıfat Atay

16.03.2009. M.Ü. İlahi-
yat Fakültesi Nuri Sevil 
Konferans Salonu

Din Felsefesi Derneği ta-
rafından organize edilen 
konferansta Harran Üniversi-
tesi İlahiyat Fakültesi öğretim 
üyelerinden olan Yard. Doç. 
Dr. Rıfat Atay, din felsefesinin 
önemli problemlerinden olan 
“dini çoğulculuk” meselesi çer-
çevesinde Mevlânâ düşüncesini 
değerlendi ve bu konudaki yo-
rumları farklı açılardan ele aldı.

Yahudilikte Seçilmişlik 
Olgusu 
Dr. Salime Leyla Gürkan

05.03.2009. M.Ü. İlahiyat Fa-
kültesi Kültür Merkezi Konfe-
rans Salonu

Din Psikolojisi Anabilimdalı 
tarafından organize edilen kon-
feransta Gürkan, kendi dokto-
ra çalışması olan “Yahudilikte 
Seçilmişlik Olgusu”nu teolojik 
ve tarihsel temelleri açısından 
ele alarak anlattı.

Nicolas of Cusa ve 
Hristiyan-Müslüman 
Diyaloğunun Metafiziği
Dr. Jashua Hollmann

27.03. 2009. M. Ü. İlahiyat 
Fakültesi Dekanlık Akade-
mik Toplantı Salonu

Dinler Tarihi Anabilimda-
lı Başkanlığı tarafından organi-
ze edilen konferansta Kanada 
McGill Üniversitesi öğretim üye-
lerinden Dr. Hollmann, Hristiyan-
Müslüman diyaloğunun tarihsel 
kökenlerine değindiği konuşma-
sında, konunun metafizik temelle-
rini irdeledi ve Nicolas of Cusa dü-
şüncesinden örnekler verdi.

Ortadoğu’nun Geleceği ve 
Filistin Sorunu
Ali Bulaç

13.04.2009. M.Ü. İlahiyat Fakül-
tesi Kültür Merkezi Konferans 
Salonu

Akademik Gelişim Klübü tara-
fından organize edilen konferans-
ta yazar Ali Bulaç, Filistin sorunu-
nu değişik açılardan ele aldığı ko-
nuşmasında, Ortadoğu’nun gele-
ceği ile bu problemin bağına işaret 
etti ve konuyla ilgili görüşlerini öğ-
rencilerle paylaştı. 

Öğretmenlikte Beden Dili 
ve İletişim
Hakan Bozkurt

06.04.2009. M.Ü. İlahiyat Fakül-
tesi Kültür Merkezi Konferans 
Salonu

DKAB Klübü tarafından organi-
ze edilen konferansta, öğretmen 
adaylarına yönelik olarak, beden 
dilinin öğrencilerle iletişim kurma-
daki önemi anlatıldı ve konu üze-
rine tartışıldı.

Doğu-Batı Arasında 
Köprüleri Yeniden İnşa 
Etmek
Prof. Dr. Abdurrahman 
Mü’min

18.05.2009. M.Ü. İlahiyat 
Fakültesi Dekanlık Konferans 
Salonu

İSAM ve M. Ü. İlahiyat Fakültesi 
Dekanlığı tarafından ortaklaşa orga-
nize edilen konferansta İndia Mum-
bay Üniversitesi öğretim üyelerinden 
Prof. Mü’min, doğu ve batı kültür-
leri arasında son yüzyılda oluşan bü-
yük ayrılıkların, medeniyetlerin geçiş-
kenliği kadar sosyal ve siyasal alan-
daki olumsuz etkilerine dikkat çeke-
rek bu konuda yapılması gerekenin 
iki medeniyet arasındaki ilişkiler için 
yeni adımlar atılması olduğunu söy-
ledi.

Doğu Hristiyanları
Dr. Jean-Marie Merigoux

28.05. 2009. M.Ü. İlahiyat Fakül-
tesi Kültür Merkezi Konferans Sa-
lonu

Dinler Tarihi Anabilimdalı tarafın-
dan organize edilen konferanta, Ka-
hire Dominiken Doğu Araştırmaları 
merkezi uzmanlarından olan konuş-
macı, doğu hristiyanları ile ilgili bil-
gi vererek, tarihte ve günümüzdeki 
konumlarını ve diğer hristiyan top-
luluklardan farklarını tartıştı.

Panel ve Konferanslar



Konferans

Konferans
Söyleşi

Hz. Osman ve Hz. Ali’ye 
Nisbet Edilen Mushaf 
Nüshaları
Prof. Dr. Tayyar Altıkulaç

13.05.2009. M.Ü. İlahiyat Fakülte-
si Kültür Merkezi Konferans Salonu

Tefsir Anabilimdalı’nın organize et-
tiği konferansta Altıkulaç, Hz. Os-
man ve Hz. Ali’ye nisbet edilen Mus-
haf nüshaları hakkında bilgi vererek 
bu konuda tefsir tarihinde ortaya çı-
kan ihtilaf ve yorumları değerlendirdi.

8 Haziran 2009, M. Ü. İlahiyat 
Fakültesi Vakfı, Nuri Sevil Konferans 
Salonu

Yazar Elif Şafak, genel olarak tüm 
eserlerinde ve özelde Aşk romanında 
nasıl bir çalışma tarzı benimsediği üze-
rinde durdu. Aşk romanının kendisi için 
taşıdığı önemi ayrıca vurgulayan yazar, 
bu romandan dolayı kendisine yöneltilen 
eleştirilere de kısmen cevap verdi.

Bilimin Tanrı’sı Neden 
Dinlerin Tanrısı Değildir?
Prof. Dr. Zeki Özcan

06.05.2009. M. Ü. Nuri Sevil 
Konferans Salonu

Din Felsefesi Derneği tarafından 
organize edilen konferansın konuğu Uludağ Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi Din Felsefesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Zeki Özcan 
idi. Teolojik Hermenötik ve din dili problemlerine ilişkin çalışmalarıy-
la tanınan Özcan konuşmasında, felsefî bir kavram olarak Tanrı’nın, 
dinlerin isimlendirdikleri Tanrı’dan farklı olduğuna vurgu yaparak dinin 
tecrübi boyutunun din dilinin ayrılamaz bir öğesi olduğunu savundu. 

Milliyetçilik, Parçalanmış 
Kimlikler ve Günümüzde 
Siyasal Kültür
Doç. Dr. Ferhat Kentel

12.03.2009. M.Ü. İlahiyat Fakülte-
si Kültür Merkezi Konferans Salonu

Din Psikolojisi Anabilimdalı tarafın-
dan organize edilen konferansta Bilgi Üniversitesi öğretim üyelerinden 
Doç. Dr. Ferhat Kentel, günümüzdeki siyasal kültür ve siyasal söylem-
leri, milliyetçilik ve parçalanmış kimlikler üzerinden ele alarak değer-
lendirdi.

Evrim ve Din
Turgut Aksu, Altug Eti

04.05.2009. M.Ü. İlahiyat Fakültesi Kültür Merkezi Konferans Sa-
lonu

E-İlahiyat Klübü tarafından organize edilen konferasta birçok açıdan 
güncelliğini koruyan bir mesele olan Evrim Teorisi ele alındı. Evrim te-
orisinin dinler açısından problem olan yönlerinin tartışıldığı konferans-
ta, öğrencilerin konuya ilişkin değerlendirmelerine ve sorularına da yer 
verildi.

“Aşk” Kitabı 
Üzerine Söyleşi
Elif Şafak
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Her Şeyin Bir Anlamı Var
Prof. Dr. Kemal Sayar

22 Nisan 2009. M. Ü. İlahiyat 
Fakültesi Kültür Merkezi Konfe-
rans Salonu

Marmara Üniversitesi Din Psi-
kolojisi Anabilim Dalı tarafın-
dan organize edilen konferansta, 
Psikiyatrist Kemal Sayar kendi danış-
manlık tecrübelerinden de yararlana-
rak yazdığı Her Şeyin Bir Anlamı Var 
başlıklı kitabına atıfla ve modern insa-
nın bunalımlarını ve onları hayata tu-
tunmalarını sağlayan hayatı anlamlı 
ve yaşanılabilir bir mekan olarak algı-
lamalarını sağlayan anlam örüntüleri-
ni anlattı. Gündelik yaşamın tek düze-
liğinden ve sıkıntılarından bireyi uzak-
laştıran “küçük şeylerden” tatlı bir hi-
kaye üslubuyla bahsetti. 



Kitap Dünyası
sı üne sahip 28 bilim insanının 23 ori-
jinal makalesi yer alıyor. Avrupa’daki 
Türklerin kültürel kimlik ve entegrasyon 
sorunları sosyoloji, antropoloji ve siya-
set bilimi açısından ele alınıyor. Kitap, 
özellikle ikinci ve üçüncü kuşak Türk-
lerin, Türkiye ve AB arasında köprü ku-
rabilecek yeni kimlikler geliştirdiğini ve 
Türkiye’nin birikimlerinin Avrupa’da 
daha iyi tanıtımı açısından büyük bir 
potansiyel taşıdıklarını ortaya koyuyor.

El-Mesadiru’l-kadime 
li’l-iktisad ve’l-
maliyye el-İslamiyye 
ve müvazenetüha 
fima beyneha, Prof. Dr. 
Mehmet Erkal, İstanbul 
2008

Kitap önsözden sonra bir 
giriş,dört ayrı bölüm ve kay-
nakça kısımlarından oluşmak-
tadır. Önsözde (s.15-19), İslam 
mali hukukunun ana kaynağının Kur’an 
ayetleri, ikinci kaynağı ise Sünnet oldu-
ğuna dikkat çekilmiştir. Hz.Peygamber 
‘in sözlü beyanları dışında konunun 
önemine binaen yazılı talimatlarla da 
bazı düzenlemelerde bulunması yazar 
tarafından İslam mali hukukuna verilen 
değerin bir göstergesi olarak kabul edil-
miştir. Yazar hicri 2.asırdan itibaren İs-
lam alimlerinin iktisad ve özellikle ma-
liye hukuku sahalarında müstakil kitap-
lar yazmaya başladıklarını ve bu alanda-
ki literatürün’’Harac’’ ve ‘’Emval’’adıyla 
oluştuğunu belirtir. Kitapta, İslam ma-
li hukuku alanında yazılmış olan kitap-
lara, bu eserlerin müelliflerine ve biyog-
rafilerine, ayrıca -eğer var ise- bu kitap-
lar üzerine yazılmış şerhlere temas edil-
miştir. 

HATIRALAR–Kur’ân Kursundan 
İlahiyat’a Din Hizmetinde Bir 
Ömür, Prof. Dr. İsmail Karaçam, 
Çamlıca Yay., İstanbul, 2009

Prof. Dr. İsmail Karaçam bu kitabında 
hayatının birikimini ve görüp geçirdik-
lerini, geleceğin teminatı olan gençler-
le paylaşıyor, onlara hocalarını 
ve görüşme imkanı bul-
duğu bazı büyük zeva-
tı tanıtıyor. Eser, Yük-
sek İslam Enstitüsü’nün 
ilk mezunlarından birisi 
olan İsmail Karaçam ho-
canın hayat hikayesini biz-

sahabe ,tabiin ve müctehidlerin ictihad-
larıyla zenginleşmiş ve böylece incelen-
mesi gereken geniş bir tarihi malzeme 
ortaya çıkmıştır. Bu malzemelerin bü-
tün unsurları ile ele alınması geçmişle 
irtibat kurulması yanında, gelecekteki 
gelişmelere de ışık tutacaktır.

İslâm’ın Değer 
Hükümleri ve 
Felsefesi Açısından 
Çevrecilik ve Spor, 
Hz. Peygamber’in 
Çevreciliği, 
Spor Etkinlikleri 
ve Kur’an’da 
Çevrecilik, Prof. 
Dr. Celal Yeniçeri, 
Çamlıca Yay., 
İstanbul, 2009

Kitapta Peygamber(s.a)’in çevreci-
liği, spor/idman etkinlikleri, Kur’ân’da 
çevrecilik ve ilkeleri ele alınıyor. Peygam-
ber dönemi başta olmak üzere özellikle 
canlı hayata ve hayvanlar hukukuna iliş-
kin onun öğreti ve uygulamalarının on-
dan sonraki dönemlerin anlayış ve yö-
netimlerine yansımaları da yine eserde 
konu edinilmiştir. Bitki ve hayvan varlı-
ğıyla, hava, su, toprak ve temizlik unsu-
ruyla çevre Kur’an ve Peygamber öğre-
tilerinde sadece maddî/iktisadî kullanım 
yönleri açısından değil bunların ötesin-
de ayrıca bir hikmet, felsefe ve bir te-
fekkür ile yaklaşılması gereken bir var-
lık alanı olarak da öne çıkar. Kur’an hem 
vücut ve hem de zihin ve tefekkür bo-
yutları itibariyle insandan hareketlilik, 
canlılık ve derinlikler isteyen kitap. Eser-
de sâdece Peygamber’in bizzat kendisi-
nin yaptığı idmanları, tertiplediği müsa-
bakaları, ihdas ettiği yarış alanları, ken-
dine ait yarış hayvanları, dağıttığı ödül-
leri değil bunların yanı sıra onun spo-
ra getirdiği bakış, felsefe, hukuk/fıkıh, 
ahlâk ve sonrasında İslâm ahlâk ve Fı-
kıh/hukuku içinde şekillenen bakışlar da 
konu ediniliyor.

Turks in Europe: Culture, Identity 
and Integration, (Co-edited with V. 
Gungor), Prof.Dr.Talip Küçükcan- 

Veyis Güngör, Turkevi 
Research Centre, 
Amsterdam, 2009

Avrupa Türkleri hakkın-
daki en kapsamlı İngi-
lizce koleksiyon olan 
kitapta uluslarara-

Tarihten Günümüze 
Kur’an İlimleri ve 
Tefsir Usûlü, Editörler: 
Bilal Gökkır, Ömer 
Kara, Necdet Yılmaz, 
Necmettin Gökkır, 
Muhammet Abay, 
İlim Yayma Vakfı Yay., 
İstanbul, 2009

Çalışma, İlim Yay-
ma Vakfı tarafından 2008 yılın-
da gerçekleştirilen Kur’an ve Tef-
sir Akademisi’nde, “Tarihten Gü-
nümüze Kur’an İlimleri ve Tefsir Ta-
rihi” konusu etrafından sunulan teb-
liğlerin aynı isimle kitaplaştırılmasın-
dan ibarettir. İçerisinde Kur’an ilim-
lerinin muhtelif konularının ele alındı-
ğı 20 makale bulunmaktadır. Eserde, 
Fakültemiz öğretim görevlisi Dr. Mu-
hammet Abay’a ait “Yeni Bir Tabakâtü’l-
Müfessirîn Denemesi” başlıklı çalışma 

da yer almaktadır.

Dinî Düşüncede İ’tidal ve 
Hoşgörü, Prof. Dr. İlyas 
Çelebi, Çamlıca Yay., 
İstanbul, 2009

Din, insanların dünya-
âhiret saadetini sağlamak 
üzere Allah tarafından 
gönderilen ilâhî mesajlar 
manzumesidir. Bu mesaj-

ları, yaşanılan şartlara uygun bir 
biçimde yorumlamak yine insanlara bı-
rakılmıştır. İlâhî vahyi en doğru yorum-
layan ve uygulayan peygamberlerse de, 
yorumlama süreci peygamberlerden 
sonra da devam eder. Bu yorumlarda 
gözden uzak tutulmaması gereken şey, 
yorumu yapan kişinin özel durumu, an-
layış kapasitesi, duyguları ve içinde ya-
şadığı psiko-sosyal ortamdır. Kişiler ka-
rakter, mizaç ve zikrettiğimiz çevre şart-
larından kaynaklanan iyimser veya ka-
ramsar bakışa sahip olabilirler. Yorum-
lar değerlendirilirken bütün bu etkenler 
gözönünde bulundurulmalıdır. 

İslam’ın Erken Döneminde Vergi 
Hukuku Uygulamaları, Prof. Dr. 

Mehmet Erkal, İsam Yay., 
İstanbul 2009

Temelleri Kitap ve 
Sünnet’e dayanan İs-
lam vergi hukuku da-
ha sonraki Müslüman 
ülkelerde uygulanmış; 

Öğretim üyelerimizin Ocak 2009 ile Haziran 2009 arasında yayımladıkları kitaplar
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yeseler yapılabilmesi 
bakımından da kıy-
met teşkil ediyor. 

İslam Dünyasında 
İktisadi ve İlmi 
Hayatta Yahudiler 
(Abbâsî ve Fâtımîler 
Dönemi), Dr. Nuh 
Arslantaş, M.Ü.İ.F.Vakfı 
Yay., İstanbul, 2009

Dr. Nuh Arslantaş bu kitabında Yahu-
dilerin Abbâsî ve Fâtımî dönemlerin-
deki iktisadî ve ilmî faaliyetlerini ince-
liyor. İslâm ve Yahudi tarihi kaynakla-
rından (Âramîce responsalar, İbrânîce 
ve Yahudice-Arapça Geniza doküman-
ları) hareketle hazırlanan eserde, yazar 
Yahudi literatürünü Türkçede benzeri-
ne rastlanmayacak kadar derinlemesi-

ne işliyor.

Osmanlı Tezyînatı: 
Klasik Devir 
Osmanlı Hanedan 
Türbeleri 1522-
1604, Aziz 
Doğanay, Klasik 
Yay., İst. 2009

Bu çalışmada Os-
manlı tezyinatı, bü-

tün malzeme ve teknik çe-
şitleriyle birlikte ele alınarak, asıl tezyi-
natı meydana getiren motif ve nakış-
lar etraflıca incelenmiş, kronolojik sıra-
ya göre motif dökümleri verilerek üs-
lup ve kompozisyon çözümlemeleri ya-
pılmıştır. Osmanlı sanatının esasını an-
lama hususunda önemli çabanın sarf 
edildiği eserde, şimdiye kadar bilinen-
lerin ötesine gidilerek, alanın sorunları-
na tarihi kaynaklardan gösterilen refe-
ranslarla ışık tutulmuştur. Kitapta tez-
hip ve tezyinat alanında çalışan genç 
sanatkârlara Osmanlının klasik devrin-
den seçilmiş çok sayıda örnek bir arada 
sunulmaktadır.

Kırk Mesel Hadis, Prof. Dr. Mehmet 
Erdoğan, Çamlıca Yay., İstanbul, 
2009

Hikmet, her şeyi yer-
li yerince yapmak de-
mektir. Söz de, ta-
şı gediğine koyar gibi 
yerinde söylendiği za-
man hikmet olur. Kısa 
da olsa öz olur, amaca 

zat onun kaleminden okuma imkanı 
sunmasının yanısıra, Cumhuriyet son-
rası dinî hayat ile din eğitimi ve öğre-
timinde yaşanan pek çok hadiseyi ak-
tararak dönemine tanıklık etmesi bakı-

mından da önem arzediyor.

Uluslararası İbn Sina 
Sempozyumu Bildiriler, 
I-II, Kültür A.Ş. Yay.,Yayın 
Danışmanı: Prof. Dr. 
İlhan Kutluer, İstanbul, 
2008

Büyük filozofumuz 
İbn Sina, 22-24 Ma-
yıs  2008’de İstanbul’da 

toplanan uluslararası sempoz-
yum ile bir kez daha gündeme gelmiş-
tir. Bu sempozyum, ülkemizde münha-
sıran İbn Sina’yı konu edinen uluslara-
rası toplantıların üçüncüdür. Marma-
ra Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si Felsefe ve Din Bilimleri Bölü-
mü ile  Ankara İslam Felsefecile-
ri Derneği mensuplarının akade-
mik işbirliği ve İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin katkıları ile düzenle-
nen  sempozyumda sunulan bildi-
riler iki cilt halinde basılmıştır. İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi Kültür A.Ş. 
tarafından okurlara sunulan  bu eser, 
bilim ve düşünce tarihimizin önem-
li bir mütefekkirini, ansiklopedik bir de-
hayı anlamak adına atılmış önemli bir 
adımdır.

Hukuki, Ahlâki, Felsefi Boyutları 
ve Günceli İle İslam Ailesi ve Ev 
İdaresi Hz. Peygamberin Aile 
Reisliği Yönetim İlkeleri Kadın 
ve Aile Dünyamız, Prof. Dr. Celal 
Yeniçeri, Çamlıca Yay., İstanbul, 2009

Prof. Dr. Celal Yeniçeri bu eserinde aile 
kurumunu, İslâm Ailesi’ni; felsefesi, il-
keleri, ahlâk ve hukuku ve bu çerçeve-
lerde bir şekil kazanacak olan onun ida-
re ve yönetim biçimini değişik boyutla-
rıyla ele alıyor. Aile içinde ve dışında ka-
dının konumunu ev hanımlığı, ana ve 
analık, hukuk, ahlâk felsefe ve hikmet 

boyutuyla ele alan eser, 
ilgili meslek okullarının 
Ev İdaresi dersleri ve yi-
ne Yüksek öğretimde-
ki ilgili bölümler için, 
bu alanın tarihimiz-
deki geçmişinin öğ-
renilmesi ve muka-

yeterli gelir. Allah, sevgili Peygam-
berimizi (s.a.s.) hikmet deryasına 
daldırmış ve onun mübarek ağ-
zından nice nadide incilerin, in-
sanlığın idrak ufkuna ışık olarak 
saçılmasını sağlamıştır. Bu saçı-
lan hikmet incileri türlü türlü-
dür. Bunlardan birisi de mesel 
iradıdır. Arapçada buna darb-ı 

mesel denir. Soyut kavramlar so-
mut bir mesel yoluyla anlatıldığında an-
laşılması ve zihinde kalıcılığı kolaylaştığı 
gibi söze de bir güzellik ve tatlılık katıl-
mış olur. Bu çalışma Hz. Peygamber’in 
(s.a.s.) mesel içeren hadislerinden kırk 
hadis geleneğine de uygun olarak der-
lenmiş bir demettir, hikmet der-
yasından kırk incidir.

Orta Çağda İki 
Yahudi Seyyahın 
İslam Dünyası 
Gözlemleri Tudelalı 
Benjamin ve 
Ratisbonlu Petachia, 
Çev. Nuh Arslantaş, 
M.Ü.İ.F.Vakfı Yay., 
İstanbul, 2009

Miladî XII. asırda İslâm 
dünyasını gezen Benjamin 
(1165-1173) ve Petachia (1170-1187) 
adlı Yahudilere ait seyahatnamelerinin 
Dr. Nuh Arslantaş tarafından dilimize 
kazandırılmasıyla ortaya çıkan bu eser, 
sözkonusu seyahatnamelerin Bizans, 
İslâm ve Türk tarihi hakkında bilgiler de 
içermesi sebebiyle, sadece Yahudi tari-
hi açısından değil, ortaçağ dünya tarihi 
açısından da önem taşıyor. Özellikle 
ortaçağ Yahudi tari-
hi araştırmacılarının 
gözardı etmemesi 
gereken eserde Türk 
ve İslâm tarihiyle ilgi-
li bilgiler de bulunuyor.

Hukuk, Ahlâk, 
Hikmet, Dil ve Siyaset 
Yönleriyle Sevginin 
Kökleri, Kaynaşma, 
Hediyeleşme ve 
İlkeleri, Prof.Dr.Celal 
Yeniçeri, Çamlıca Yay., İstanbul, 
2009

Bu eserde yer alan konular hemen 
her boyut ve alanıyla hayatları etki-
leyen hususlardır ki bunlar; doğru-
dan insanın bizzat kendisine olan 
tavrı açısından olduğu gibi kişiler, 
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âile, halk-devlet, siyâset, uluslar ve yine 
farklı din, kültür ve medeniyetler arası 
ilişkiler bakımından da ele alındılar. Bu 
yönleriyle eser bütün o konuların Fıkıh 
ve ahlâkı, dil ve de edebiyatı konumun-
dadır ve ayrıca da pek çok bilim dalını 
ilgilendiren konulara sahiptir. Kur’an ve 
son elçi Hz. Muhammed (s.a)’in öğre-
tileri başta olmak üzere diğer kaynak 
metinlerimizde, ahlâk, fıkıh, tasavvuf, 
dil/edebiyat ve siyaset değerlerinin  bu 
derece ileri bir muhteva ve seviyede or-
taya çıkışı bu medeniyet ve onun kültü-
rünün zenginlik ve derinliğini de ortaya 
koyar. Burada Türk gelenek ve dilinde-
ki yansımalar da üzerinde durulan bir 
husus olmuştur. İslâm medeniyeti 
bir boyutuyla bir infak-vakıf mede-
niyeti olduğu gibi, onun ahlâk ve 
tasavvuf alanına girdiğimizde ora-
da da bir sevgi, gönül medeniyeti 
ağırlığını hissettirir. Bütün bu yönler 
itibariyle Kur’an ve Peygamber öğre-
tisinin ortaya koyduğu ilkeler ve son-
rası  gelişen tefekkür gerçekten hay-
ran bırakıcıdır.

Türkiye’de Yükseköğretim: 
Karşılaştırmalı Bir Analiz, 
Prof. Dr. Talip Küçükcan 
-Bekir Gür, Seta Vakfı Yay., 
Ankara 2009

Kitap, yükseköğretim tar-
tışmalarının, Türkiye’de 
çoğunlukla, siyasal ve ide-
olojik ayrışmaların ve ikti-
dar kavgalarının yansıtıl-
dığı bir çerçevede karşı-

mıza çıktığını belirtmekte-
dir. Yazarlar, çeşitli ülkelerin yükseköğ-
retim sistemlerini ve Türkiye yükseköğ-
retimini karşılaştırmalı olarak inceleye-
rek rasyonel, katılımcı ve eleştirel bir 
tartışma başlatmayı, yükseköğretimin 
yeniden yapılandırılması sürecinde ne-
ler yapılması gerektiği konusunda stra-
tejik bir çerçeve sunmayı ve bir yol hari-
tası çizmeyi amaçlamaktadır.

Din ve İletişim, Bayraktar 
Bayraklı, Bayraklı Yayınları, 
İstanbul 2009. 

Kitap, din ve iletişim kav-
ramlarına Kur’an perspek-
tifinden bakarak yeni bir 
yaklaşım getirmeyi hedef-
lemektedir. 

Kur’an’da İçsel-
Sosyal-Maddi 
Çevre, Bayraktar 
Bayraklı, Bayraklı 
Yayınları, İstanbul 
2009.

Kitapta, çevre kavramı 
Kur’an’dan hareketle in-
sanoğlunun içinde yaşa-
dığı fiziki, sosyal ve psi-
kolojik çevre açısından ele alınmakta, 
söz konusu çevrelerin insan ile ilişkile-
ri ve bu ilişkinin prensipleri ortaya ko-
nulmaktadır. 

Gelenekten Geleceğe 
Örf ve Adetlerimiz, 
İstanbul Valiliği ve 
Türk Kültürüne 
Hizmet Vakfı, 
İstanbul 2009

İstanbul Valiliği’nin 
desteği ile Türk Kül-
türüne Hizmet Vak-
fı tarafından “Ge-
lenekten Gelece-
ğe Örf Adetlerimiz” 

isimli kitap yayımlandı. Kültür hiz-
meti amacıyla yayımlanan kitap Türk 
kültürünün birçok unsurunu geçmiş-
ten geleceğe aktarılan bir miras yakla-
şımı ile tanıtmaktadır. Dr. Metin Eriş ta-
rafından düzenlenen ve yayına hazırla-
nan kitabın hazırlanmasında Prof. Dr. 
Mahmut Arslan, Prof. Dr. Özkul Çoba-
noğlu, Prof. Dr. Cihangir Doğan, Dr. Si-
nan Genim, Prof. Dr. Belkıs Altuniş Gür-
soy, Prof. Dr. Cevdet Küçük, Porf. Dr. İl-
ber Ortaylı, Porf. Dr. Korkut Tuna ve fa-
kültemizin Din Eğitimi Anabilim Dalı 
Araştırma Görevlisi Dr. Banu Gürer ma-
kaleleri ile katkıda bulun-
muştur.  

Rize Müftülerinden 
Yusuf Karali Hoca, 
Prof.Dr.İsmail Kara, 
Dergah Yay., İst., 
2009

Yusuf Karali hoca Os-
manlıdan Cumhuriye-
te intikal eden, iki dö-
nemin de zorluklarını ve 
imkânlarını gören bir nesle mensup. 
Zekâsı ve çalışkanlığının da yardımıy-
la iyi yetişmiş. Fakat Birinci Dünya Sa-
vaşı şartları, ardından gelen sıkıntılı yıl-
lar, nihayet 1924 yılında medreselerin 

kapatılması öğrendiklerini öğretme 
ve mesleğini icra etme imkânlarını 
elinden almış, statü ve otoritesi-
ni geçersiz kılmış, nihayet onu 
Rize’nin sınırlı şartlarına mahkûm 
etmişti. Çok partili hayata geçiş-
le birlikte dinî hayatta ortaya çık-
maya başlayan normalleşme sü-

reçleri Yusuf Hoca gibi zevatı hem 
nispeten rahatlatmış hem de ders okut-
ma imkânlarını hazırlamıştı. Zorlukla-
rın, med ve cezirlerin, ümit ve korkula-
rın, beklenti ve arayışların, muhalefet ve 
intibakın içinden akıp gelen o neslin ha-
yat hikâyeleri birçok bakımdan öğretici 
bir mahiyet arz etmektedir. Ayrıca yakın 
tarihimizin ihmal edilen, bilinmeyen, 
unutulan hatta belgeleri itibariyle kay-
bolan kısımlarını tamamlama gibi ciddi 
bir fonksiyonu da olacaktır.

Bir Eski Zaman 
Efendisi İbnülemin 
Mahmut Kemal, 
Hazırlayan: İsmail 
Kara-M. Şeker, Dergah 
Yay., İstanbul,2009

Hüseyin Vassaf’ın, bü-
yük hal tercümesi yazarı ve 
dostu İbnülemin için kale-
me aldığı Kemâlü’l-Kemâl 
birçok bakımdan mühim bir eser; ki-
şi ve dönem merkezli olarak çok iyi in-
şa edilmiş kıymetli bir monografidir. Ki-
tabın altı ana bölümü var. Bunlar sıra-
sıyla 1. Hayat-ı hususiyesi, 2. Hayat-ı 
diniyesi, 3. Hayat-ı ilmiyesi, 4. Hayat-ı 
edebiyesi, 5. Hayat-ı ictimaiyesi ve ni-
hayet 6. Hayatı siyasiyesi’dir. Dinî ha-
yatında İbnülemin’in Halidî Nakşîliği 
ile olan irtibatı hayli öne çıkmaktadır. 
İbnülemin’in memuriyetleri, bürokra-
side yetişmesi ve idari hayatıyla ilgi-
li kısımlar aynı zamanda bir dönem 
tahlili; müesseselerden kişilere ve 
üst devlet dairelerindeki münase-
bet biçimlerine, himaye üslubuna, 
memur yetiştirme tarzına, idare 
tekniklerine, insan malzemesine 
ve iç rekabetlere dair birçok mü-
him bilgi, yorum ve tesbit ihtiva 

etmektedir. Bir yazar, bir sanatkâr, 
bir kültür adamı olarak İbnülmin portre-
sine ilişkin; hususiyetleri, titizliği, yer yer 
geçimsizliği, nekregûluğu, mûzipliği, 
meclisleri, insan münasebetleri, yaşa-
ma üslubuna dair de kitapta çok mal-
zeme yer almaktadır. 
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• 2008-2009 Eğitim döneminde 
Fakültemiz öğrencilerine II. dö-
nem 4 aylık burslarını ödedi. 

• Önceki sayıları da Vakıf tarafın-
dan yayımlanan M.Ü.İlahiyat Fa-
kültesi Dergisi’nin 35. sayısı ya-
yımlandı. 

• Fakülte Vakıf Camii alanlarına ve 
yayın işletmesine güvenlik açısın-
dan kamera sistemi kuruldu. 

• M.Ü.İlahiyat Fakültesi’nce hazır-
lanan “İlahiyat Haber“ adlı bül-
tenin 4. sayısının basım giderle-

M. Ü. İlahiyat Fakültesi 
Vakfı’nda Yeni Yönetim 
12 Haziran 2009 tarihinde Vakıf Olağan 
Genel Kurul toplantısı yapıldı ve seçilen 
mütevelli heyet üyeleri aşağıdaki şekil-
de görev bölümü yaptılar: Başkan Prof. 
Dr. Cahit Baltacı, Başkan Vekili Prof. Dr. 
M. Faruk Bayraktar, Muhasip Prof. Dr. 
Hasan Aksoy, Veznedar Prof. DR. Nihat 
Temel, Sekreter Doç Dr. Ali Ulvi Mehme-
doğlu, Üye Prof. Dr. Ali Akyüz, Üye Doç. 
Dr. Rahmi Yaran

Vakfımızın yeni 
başkanı Prof. Dr. 

Cahit Baltacı

Vakfımızn geleneksel hale gelen 
iftarlarından

M.
 Ü.
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Vakfımızın 
dönem 

faaliyetlerinden...

Yayınevimizden yeni boy Kur’an-ı Kerim 
baskıları ve Kısa Sureler CD’si

ri vakıf bütçesinden karşılandı. 

• Vakfımız ile Tiyemder, ortaklaşa 
olarak bir ay süreyle “ Kur’anı 
Kerim Öğretim Semineri” dü-
zenledi. 

• Vakfımız Fakültemizin çok acil 
ihtiyaçlarını, başta tamirat-
tadilat giderleri olmak üzere 
karşıladı ve kullanıma sundu.

• Vakfımızın düzenlediği ve gele-
neksel hale gelen Ramazan İf-
tarları bu yıl da devam etti.

• Bültenimizin “Kitap Dünyası” 
bölümünde de görüleceği gibi, 
Vakıf Yayınevimiz bir çok yeni 
kitap yayımladı.

KUR’ÂN-I KERİM

Dr. Muhammet Abay tarafından bilgisayar 
hattı ile hazırlanan hafız boy Kur’an-ı 
Kerim’de, sayfa tutarlı, şamua kağıt, lüks 
deri cilt ve iplik dikiş özellikleri yer alıyor. 
Tashih Heyetinde ise Prof. Dr. Muhsin 
Demirci, Prof. Dr. A. Turan Arslan, Prof. Dr. 
Emin Aşıkkutlu, Prof. Dr. Nihat Temel yer 
alıyor.

Kur’an-ı Kerim ve Türkçe Anlatımı

Şamua kağıda lüks deri ciltli orlarak 
hazırlanan meal, fakültemiz eski 
hocalarından Bekir Sadak imzasını 
taşyor. Arapça orijinal metninde ise kolay 
okunma özelliğine sahip bilgisayar hattı 
tercih edildi.

Kur’ân-ı Kerim’den Seçilmiş Sûreler, 
Yâsin, Tebâreke, Hâmîmler ve Amme 
Cüz’ü (Bilgisayar Hatlı).

Genç Akademisyenler 
İlahiyat Araştırmaları, 
Sempozyumu 
yayınevimiz 
tarafından 
kitaplaştırıldı

1-2 Mayıs 2008 tarihlerin-
de fakültemizde gerçek-
leştirilen ve alanında ilk 
olan Genç Akademisyen-
ler İlahiyat Araştırma-
ları Sempozyumu’nda 
tartışılan ilahiyat alanı-
nın farklı disiplinlerine 
ait yaklaşık 50 tebliğin 
yer aldığı kitap , Marma-
ra Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Vakfı Yayı-
nevi tarafından yayınlandı. Sempozyumun 
koordinatörlüğünü de üstlenmiş olan Yrd. 
Doç. Dr. Sami Erdem’in editörlüğünde, ki-
taba vurgu yapan dikkat çekici bir kapak 
tasarımı ve titiz bir teknik hazırlıkla İlahiyat 
alanına ilgi duyan okurların karşısına çıkan 
eser , tefsirden din psikolojisine, islam ta-
rihinden yeniçağ felsefesine kadar uzanan 
geniş ilahiyat yelpazesinde üretilen bilim-
sel bilginin temsil edildiği 764 sayfalık bir 
disiplinlerarası derleme niteliğinde. 

Yasin, Tebareke, Amme, Kısa 
Sureler ve Namaz Duaları 
Eğitim Programı, -2 CD, 
Okuyan Prof. Dr. Nihat Temel

CD 1: Fatiha, Bakara 1-5, Aye-
tel Kürsi,  Amenerrasûlü , Yasin, 
Amme, Haşr, Mülk, Namaz Su-
releri: Fil, Kureyş, Maun, Kevser, 
Kâfirun, Nasr, Tebbet, İhlas,Felak, 
Nas, Namaz Duaları: Subhane-
ke, Tahiyyat, Salli, Barik, Kunut 
Duaları, Amentü, Ezan, Kamet

CD 2: Nebe, Buruç, Tarık, Ala, Ga-
şiye, Fecr, Beled, Şems, Leyl, Na-
maz Sureleri: Duha, İnşirah, Tin, 
Alak, Kadr, Beyyine, Zilzal, Adi-
yat, Tekasür, Asr, Hümeze Fil, 
Kureyş, Maun, Kevser, Kafirun,  
Nasr, Tebbet, İhlas, Felak, Nas, 
Namaz Duaları: Sübhaneke, Ta-
hiyyat, Salli, Barik, Kunut Duaları



Türk-İslâm Edebiyatı 
Anabilim Dalları 
Koordinasyon Toplantısı
İlâhiyat Fakülteleri Türk-İslâm Edebiyatı Anabilim 
Dalı III. İstişâre Toplantısı 19-20 Haziran 2009 
tarihinde Konya’da yapıldı. Selçuk Üniversitesi 
İlâhiyat Fakültesi’nde yapılan toplantıya M.Ü. 
İlâhiyat Fakültesi Türk-İslâm Edebiyatı Anabilim 
Dalı öğretim elemanları Prof. Dr. Mustafa Uzun, 
Prof. Dr. Hasan Aksoy, Yrd. Doç. Dr. Meliha 
Sarıkaya ve Arş. Gör. Ahmet Karataş katıldı.

Toplantının ilk gününde İlâhiyat Fakültelerinde Türk-İslâm 
edebiyatı öğretiminin sorunları ve çözüm önerileri, ders 

isimleri, müfredatı, haftalık ders saatleri tartışıldı. Toplantının 
son gününde ise Hazret-i Mevlânâ ve Türk Edebiyatı başlıklı 
bir oturum düzenlendi.

Kelâm 
Anabilim 
Dalları 
Koordinasyon 
Toplantısı

İslâm Tarihi Anabilim Dalları 
Koordinasyon Toplantısı
VI. İslâm Tarihi Anabilim Dalları Koordinasyon 
Toplantısı ve “İslâm Tarihi Öğretiminin Problemleri” 
Kolokyumu, 29-30 Mayıs 2009 tarihinde Ankara-
Kızılcahamam’da yapıldı. Ankara Üniversitesi 
İlâhiyat Fakültesi İslâm Tarihi Anabilim Dalı’nın ev 
sahipliğinde düzenlenen toplantıya 22 İlâhiyat 
fakültesinden 64 öğretim elemanı ile yüksek lisans 
ve doktora öğrencileri katıldı. Üç oturumdan 
oluşan kolokyuma Fakültemizden Prof. Dr. Ziya 
Yılmazer, Prof. Dr. Ziya Kazıcı katıldılar. Toplantı, 
ikinci gün Tâceddin Dergâhı, Mehmed Âkif Ersoy 
Evi, Hacı Bayram Camii ve Türbesi, Aslanhane 
Camii ve Ankara Kalesi’ni içeren gezi ile son buldu.

İlahiyat Fakülteleri Koordinasyon Toplantıları

Bu yıl on dördüncüsü düzenlenen Kelâm Anabilim Dalları 
Koordinasyon Toplantı’sı 29 Haziran-01 Temmuz 2009 
tarihleri arasında Ondokuz Mayıs Üniversitesi İlâhiyat 
Fakültesi Kelâm Anabilim Dalı’nın ev sahipliğinde Samsun’da 
gerçekleştirildi. “İlahiyat Fakülteleri Kelâm Anabilim Dalları 
Koordinasyon Toplantısı ve Kelâmcılara Göre Kur’ân’daki 

Diğer Dinler Sempozyumu” adıyla icrâ edilen toplantıya 
çeşitli üniversitelerden çok sayıda akademisyen katıldı. 
Toplantıya Fakültemizden Prof. Dr. İlyas Çelebi, Prof. Dr. Adil 
Bebek, Prof. Dr. Metin Yurdagür, Doç Dr. Hülya Alper ve Arş. 
Gör. Hayrettin N. Güdekli’nin yanı sıra Fakültemizin emekli 
öğreti üyelerinden Prof. Dr. Saim Yeprem katıldı.
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Din Eğitimi Anabilim Dalları 
Koordinasyon Toplantısı
XI. Din Eğitimi Anabilim Dalı Koordinasyon 
Toplantısı, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Din Eğitimi Anabilim Dalı koordinatörlüğünde, 
23-25 Haziran 2009 tarihleri arasında Kocaeli 
Üniversitesi Derbent Uygulama Oteli’nde 
gerçekleşti. Toplantıda fakültemiz öğretim 
üyelerinden Prof. Dr. Yurdagül Mehmedoğlu, 
“Teoloji Eğitim İlişkisi Çerçevesinde Kişilik 
Gelişimi ve Okulda Din Dersi” konulu bir 
bildiri sundu. Toplantıya fakültemizden 
Mehmedoğlu’nun yanı sıra Prof. Dr. Halis 
Ayhan, Prof. Dr. M. Faruk Bayraktar ve Yrd. 
Doç. Dr. Emine Keskiner de katıldı.

İlahiyat Fakülteleri İslam 
Hukuku Anabilim Dalları 
Koordinasyon Toplantısı
Bu yıl altıncısı yapılan İslam Hukuku Ana-
bilim Dalı Koordinasyon Toplantısı 2-4 Ha-
ziran 2009 tarihlerinde Uludağ Üniversi-
tesi İlahiyat Fakültesi’nin başarılı ev sahip-
liğinde, Uludağ Büyük Otel’de gerçekleş-
tirildi. İslam Hukuku açısından gıdaların 
ve İslam Hukuku Anabilim Dalı’nın mese-
lelerinin tartışıldığı toplantıya başta Fakül-
temiz kurucu dekanı Prof. Dr. Salih Tuğ ol-
mak üzere Fakültemiz İslam Hukuku Ana-
bilim Dalı öğretim üyelerinin tamamına 
yakını katıldı. Türkiye’deki bütün ilahiyat 
fakültelerinden de yoğun katılımın olduğu 
toplantıda İslam hukuku öğretim üyeleri, konuları detaylı bir 
şekilde tartışma imkanı buldular.  İlk gün akşam yemeğinden 

sonra Uludağ Üniversitesi öğretim üyelerinin hazırladığı kon-
ser programı da misafir öğretim üyeleri ve eşleri tarafından 
ilgi ve beğeniyle izlendi.

Din Psikolojisi Anabilim 
Dalları Koordinasyon 
Toplantısı
Din Psikolojisi Anabilim Dalları Koordinas-
yon toplantısı 25-26 haziran tarihlerinde 
İstanbul’da Marmara Üniversitesi Kampüsün-
de yapıldı. Din Psikolojisi alanında kapsamlı ilk 
toplantı özelliğini taşıyan bu toplantıda din psi-
kolojisinin dünü, bugünü ve yarını Türkiye ve 
Dünya’daki konumu ele alınarak, Din Psikolog-
ları Derneği’nin kurulması, www.dinpsikolojisi.
org sitesinin geliştirilmesi ve Anabilim dalı üye-
leri arasındaki iletişimin güçlendirilmesi konula-
rı karara bağlandı. 



Umre 
Gezisinden 
İzlenimler 
Prof. Dr. İlhan Kutluer

Diyanet İşleri Başkanlığı’nın geçtiği-
miz yaz Türkiye’deki İlahiyat Fakülte-
leri öğrencilerinin bilgi ve görgüleri-
ni arttırmak üzere düzenlediği umre 
gezisi programı en büyük ilgiyi fakül-
temizde gördü. 10-21 Temmuz ara-
sı gerçekleştirilen bu etkinliğe fakül-
temiz öğrencileri, öğretim üyeleri ve 
öğrenci velilerinden oluşan 118 kişilik 
bir kafileyle iştirak etti. 

10 Temmuz günü akşamı Cidde’ye 
uçmak için hepimiz hava alanınday-
dık ve bu tür gezilerde hep gözlem-
lenen o tatlı ihrama girme telaşını 
bu kez kafilemiz yaşıyordu. Bizi bek-
leyen manevi atmosferi bir an önce 
teneffüs etmek düşüncesi içinde, 
Cidde’de pasaport işlemleri, Mekke-i 
Mükerreme’ye intikal ve Ravzatü’l-
Halîl oteline yerleşme için geçen sü-
reyi hissetmedik bile. Kafile toparlanır 
toparlanmaz büyük bir coşku ve he-
yecan içinde topluca Harem-i Şerîf’e 
geçildi. Kâbe-i Muazzama ile yüz 
yüze gelmenin tarif edilmez ilk duygu 
selini topluca yaşadıktan sonra umre 
ibadetinin icabı olan tavaf ve sa’y gö-
revleri, hiçbir yorgunluk hissetmeden, 
büyük bir huşu içinde yerine getirildi. 
Sözün bittiği bu kutsal mekânda gün 
boyu kesintisiz bir ruhsal dirilik hali 
yaşadık. Kendi payıma ben, din psi-
kolojisinde “dinî tecrübe” olarak anı-
lan yaşantının en yoğun biçimleri her-
halde göksel ve melekî tavafın izdü-
şümünü temsil eden bu mekânda id-
rak ediliyor olmalı, diye düşünmeden 
edemedim.

Gezinin akademik ayağı için öngörü-
len program gereği, 12 Temmuz sa-
bahı Mekke Harem-i Şerif Kütüpha-
nesi (Mektebetü’l-Harem el-Mekkî 
eş-Şerîf) öğretim elemanları ve öğ-
rencilerle birlikte ziyaret edilerek ku-

rumun çeşitli bölümleri ve teknik 
alt yapısı hakkında yetkililerden bil-
gi alındı. Kütüphanenin çeşitli katları 
arasında gezinirken bize en ilginç ge-
len yer, İbrahim Müteferrika matbaa-
sı dönemine kadar geri giden matbu 
Osmanlı klasiklerinin muhafaza edil-
diği bölüm oldu kuşkusuz. Burada iyi 
Türkçe bilen bir Arap uzman tarafın-
dan bilgilendirildik.

Aynı gün öğleden sonra programı-
mız İslam ve Kur’ân tarihi bakımın-
dan çok önem arz eden Sevr, Hira, 
Mina, Cemerat, Arafat ve Müzdelife 
mevkilerine yönelik idi. Peygamberi-
mizin hicret esnasında gizlendiği Sevr 
mağarası ile ilk vahyin indiği Hira ma-
ğarasının bulunduğu dağların etek-
lerinde tefekkür ve tezekkür dolu va-
kitler geçirdik. Özellikle Doç. Dr. Safi 
Arpaguş’un Hira dağı eteklerinde 
“Oku” emriyle başlayan ilk ayetleri 
güzel sesiyle tilavet edişi vahyin taze-
liğini kafilemize bir kez daha duyum-
sattı. İkindiye doğru Arafat mevkiin-
deydik; Peygamberimizin vakfe dur-
duğu Cebelü’r-Rahme yükseltisi, Hz. 
Âdem ve Hz. Havvâ’nın buluştuğu ri-
vayet edilen Arafat düzlüğüne bakı-
şımız için bize özgün bir perspektif 
sağlıyordu. Sonra Müzdelife…Diya-
net İşleri yetkililerinin düzenlediği ve 
neşe içinde geçen toplu akşam yeme-
ği ardından, hocamız Prof. Dr. Hasan 
Kâmil Yılmaz’ın sohbeti ve Haremeyn 
tarihi uzmanı Dr. Necati Öztürk’ün 
aydınlatıcı konuşması bu müstesna 
arazide topluca bulunmanın hazzını 
arttıran ilmî katkılar olarak hala hatır-
larımızda. 

Ertesi sabah erkenden yine Mekke ci-
varında, yollardayız. Necati Öztürk 
Bey’in bilgi ve tecrübe yüklü rehber-
liğinde Mekke’li müşriklerle o meş-
hur antlaşmanın imzalandığı Hudey-
biye mevkiine intikal ediyoruz. Yolda 
rastladığımız bir deve sürüsünü gö-
rünce iniyoruz otobüslerden. Sürü 
sahibi bedevi ile kısa süren bir pazar-
lıktan sonra bazılarımız belki de ilk 
kez, yoğun, ekşimtrak deve sütünü 
tatma fırsatı buluyor ve böylece ge-
zimizin -Necati Bey’in esprisiyle- “süt-
lü umre” ayağını da tamamlamış olu-
yoruz. Ardından suyu içilmez acılıkta 
iken peygamberimizin duasıyla tat-
lılaştığı rivayet edilen Tefle Kuyusu 
(Birü’t-Tefle) mahalline geçiyoruz. Bir 
ara yolda, Peygamberimizin çeşitli ve-
silelerle konakladığı Usfân mevkiinde, 
harap haldeki bir kalenin silüeti bize 
selam veriyor. Bu yapının bir Osman-
lı kalesi olduğunu öğreniyoruz. Son 
uğrak yerimiz Zülmecaz panayırının 
kurulduğu yer oluyor. 

13 Temmuz günü akşamı program-
da Haremeyn Tarihi Sergisi (Ma‘ridu 
‘İmâreti’l-Haremeyni’ş-Şerîfeyn) var. 
Tabiatıyla burada da dikkatlerimi-
zi Osmanlı döneminde Harem-i şe-
rife yapılan hizmetlerin hüzün telkin 
eden hatıraları özellikle çekiyor. İki 
gün sonra Diyanet Hac merkezini zi-
yaret ediyor ve bir öğle yemeğinde 
Hac ve umre işlerinden sorumlu baş-
kan yardımcısı Doç. Dr. Fikret Kara-
man ile Diyanet yetkilisi Sayın Harun 
Özdemirci’nin konuğu oluyoruz. Aynı 
günün akşamı Tenim mevkiinde ikinci 
umre ziyareti için yeniden ihrama gi-
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rilecek. Öyle yapıyor ve akabinde gö-
revlerimizi yerine getiriyoruz.

16 Temmuz sabahı otelin önünde 
otobüslerimiz Medine’ye hareket için 
hazır. Otobüsle 4,5 saat süren yolcu-
luk, Peygamberimizin çeşitli riskleri 
göze alarak koyulduğu hicret yolcu-
luğunun meşakkatini tahmin etmek-
te bize az da olsun bir fikir veriyor. 
Grand Menazil oteline yerleşmemiz 
fazla uzun sürmüyor ve kaldığımız 
yere yürüyüş mesafesindeki Mescid-i 
Nebevî’ye adeta koşar adımlarla inti-
kal edip ilk ziyaretlerimizi yapıyoruz. 
Özellikle Ravza-i Mutahhara ziyaret-
lerimiz, Peygamberimizin huzurunda 
olmanın her keresinde yenilenen do-
yumsuz heyecanıyla sürüp gidiyor. Ve 
tabii İslam’ın ilk temiz nesline ait ka-
birlerin bulunduğu Cennetü’l-Bakî zi-
yaretleri, ruhumuzu alıp İslam’ın ilk 
dönemine adeta ışınlıyor.

18 Temmuz sabah erkenden gittiği-
miz yemyeşil bir hurma bahçesinde 
Diyanet görevlilerin bizim için hazır-
ladığı toplu kahvaltı ikramına iştah ve 
afiyet içinde mukabele ettikten son-
ra İslam tarihi bakımından en strate-
jik üç muharebeden ikincisinin ger-
çekleştiği Uhud mevkiine geçiyoruz. 
Ünlü Okçular tepesinde, Prof. Dr. Ziya 
Kazıcı hocanın muharebenin safaha-
tı hakkında verdiği bilgilere kavurucu 
sıcağın alnında kulak kabartmaya ça-
lışıyor kafilemiz. Ardından Hendek sa-
vaşı için Müslüman orduların mevzi-
lendiği yöreye, Mesâcid-i Seb’a mev-
kiine geçerek Prof. Dr. Yakup Çiçek 
Hoca’nın muharebe taktikleri hakkın-
da verdiği malumatı yerinde dinliyo-

ruz. Bunu mikat mahalli olan Zulhu-
leyfe Mescidi ve kıble ayetinin indiği 
Mescid-i Kıbleteyen ziyaretleri izliyor. 
Mescid-i Kıbleteyn’in iç mekanında-
ki nefis hat süslemelerinin ünlü Türk 
hattatı Hasan Çelebi’ye ait olduğunu 
öğrenmek, doğrusu bizi ayrıca gurur-
landırıyor. 

Ertesi gün sabahı Kral Fehd Mushaf 
Basım Enstitüsü (Mecma‘u Melik el-
Fehd li Tıbâa‘ati’l-Mushafi’ş-Şerîf) 
adlı büyük bir tesisteyiz. Çok büyük 
bir matbaa burası…Mushaflar ve 
dünyanın çeşitli dillerinde hazırlan-
mış mealler basılıyor burada. Aynı 
gün “Merkezü Buhûs ve Dirâsâti’l-
Medîneti’l-Münevvere” olarak anılan 
Medine Araştırmaları Merkezi’ndeyiz. 
Rehberimiz Hayreddin Camcı’nın ger-
çekten iyi tasarlanmış maketler önün-
de Medine şehri, Bedir, Uhud ve Hen-
dek savaşları hakkında yaptığı tanı-
tımların öğrencilerimizin bilgilerine 
görsel bir katkı sağladığını belirtmek 
gerek. Bir aralık Medine Müzesi’ne 
(Methafu’l-Medîneti’l-İ‘lâmî) yolu-

muzu düşürüp Mescid-i Nebevi’nin 
ve Medine civarındaki mescitlerin ta-
rihi hakkında bilgi verme amaçlı ma-
ketleri incelemek fırsatımız da oluyor. 
O günün akşamı Miraç kandili. Ote-
limizin büyük salonu o akşam kafile-
deki hocalarımızın tertip ettiği “Türk 
usûlü” kandil kutlamasına memnuni-
yet ve huzur içinde tanıklık ediyor.  

21 Temmuz öğleden önce hocaları-
mızın Medine İslam Üniversitesi’ne 
(el-Câmi‘atü’l-İslâmiyye) yaptığı aka-
demik ziyaret fikir alışverişleri için çok 
verimli oluyor. Önce Temel İslam Bi-
limleri Fakültesi (Külliyetü’d-Da‘ve ve 
Usûlü’d-Dîn) Dekanı sayın Doç. Dr. 
Abdülaziz b. Sâlih İbrahim tarafından 
ağırlanıyor, daha sonra Üniversite’nin 
sayın Rektörü Prof. Dr. Muhammed 
b. Ali el-Uklâ tarafından büyük bir ko-
nukseverlikle kabul ediliyoruz. Kar-
şılıklı görüşmelere nane kokulu çay-
lar eşlik ederken bu tanışmanın daha 
köklü ve sürekli ilişkiler için vesile ol-
masını diliyor her iki taraf. Girdiği-
miz  bir sınıfta Boşnak, Türk, Uzak 
Doğu’lu…çeşitli uluslardan gelen 
müslüman öğrencileri bir arada ders 
yaparken görmek, uluslar arası bir fa-
külte olmanın önemi hakkında bizleri 
yeniden düşüncelere sevk ediyor.

Ve işte 22 Temmuz sabaha karşı Me-
dine hava alanında İstanbul’a gide-
cek uçağımızın yolcularını almasını, 
uyuklayarak bekliyoruz. Prof. Dr. İlyas 
Çelebi hoca kafileyi yeniden toparlı-
yor ve gezimizin amacına ulaşmış ol-
masının verdiği tatmin duygusuyla 
İstanbul’a doğru havalanıyoruz.

Rektör 
Muhammed b. 

Ali’nin konuğuyuz.

Mekke 
civarında deve 
sütü içmenin 
keyfi…



Çağımızın Ahlâk 
Bunalımı Tartışıldı
İSAV’ın 24-26 Nisan 2009 tarihleri 
arasında Topkapı Eresin Otel’de dü-
zenlediği “Çağımızın Ahlâk Buna-
lımı ve Çözüm Arayışları” konu-
lu milletlerarası tartışmalı ilmî top-
lantıya Fakültemiz öğretim üyele-
rinden Prof. Dr. İlhan Kutluer bir 
bildiri ile katıldı. Kutluer’in bildirisi 
“Yeni Bir Ahlâkî Bilgeliğe Doğru: 
İslâm Ahlâkının Nazarî Boyutları 
Üzerine Bazı mülâhazalar” başlı-

ğını taşıyordu. Bildiriyle vurgulan-
mak istenen ana fikir şuydu: Yeni 
bir İslam ahlâk düşüncesi inşâ et-
menin gereğini fark etmek ve böy-
le bir çaba için varoluşsal kaygıla-
ra konu teşkil eden anlam, güven-
lik ve özgürlük arayışlarını hesaba 
katmak. Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı 
ve Prof. Dr. Bilâl Aybakan hocaları-
mızın da müzakereci olarak katkıda 
bulunduğu toplantının açılış konfe-
ransını Oxford Üniversitesi hocala-
rından Prof. Dr. Keith Ward verdi.

Tarihten Günümüze 
Kur’ân’a Yaklaşımlar
İlim Yayma Vakfı tarafından Kur’an 
ve Tefsir Akademisi adı altında dü-
zenlenen bilimsel etkinliklerin ikin-
cisi 10-14 Ağustos 2009 tarihle-
rinde Vakfın Vefa’daki merkezin-
de gerçekleştirildi.  Tertip heyetin-
de Fakültemiz öğretim görevlisi Dr. 
Muhammet Abay’ın da yer aldığı 
Kur’an ve Tefsir Akademisi, Kur’an 
ve Tefsir üzerine yapılan çalışmala-

rı konu edinmekte ve akademisyen-
leri bir araya getirerek bilgi paylaşı-
mını kolaylaştırmayı hedeflemekte-
dir. Oturumlar genel izleyiciye ka-
palı olarak, yuvarlak masa etrafında 
sunulan tebliğler ve bu tebliğ üze-
rine yapılan geniş müzakereler şek-
linde cereyan etmektedir.

Akademi’nin 2009 yılı programı 
“Tarihten Günümüze Kur’an’a Yak-
laşımlar” konusu etrafında icra edi-
len çeşitli oturumlarla beş gün sür-
dü. Toplantıda 28 adet tebliğ su-
nuldu ve müzakere edildi. Bu yılki 
programa Fakültemizden Prof. Dr. 
Muhsin Demirci oturum başkanı 
olarak, Doç. Dr. Hatice K. Arpaguş 
da “Kur’ân Perspektifinden Yaratılış 
İtibariyle Kadına Bakış” başlıklı teb-
liğ ile iştirak etti. Değerlendirme ko-
nuşmalarının yapıldığı kapanış otu-
rumu ile toplantı sona erdi.

Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri

İnsan Hakları ve 
Din Sempozyumu
Çanakkale Onsekiz Mart Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi tarafından 
15-17 Mayıs 2009 tarihleri arasın-
da düzenlenen İnsan Hakları ve Din 
Sempozyumu’nda Prof. Dr. Bayrak-
tar Bayraklı “Temel Haklar” konulu, 
Yrd. Doç. Dr. Emine Keskiner “İn-
san Hakları Bağlamında Din Kültü-
rü ve Ahlak Bilgisi” konulu bildirileri 
sundular.

Türkiye’de Okullarda 
Din Öğretimi 
Sempozyumu
Yrd. Doç. Dr. Emine Keskiner, De-
ğerler Eğitimi Merkezi tarafından 23-
24 Mayıs 2009 tarihleri arasında Bağ-
larbaşı Kültür Merkezi’nde düzenle-
nen Türkiye’de Okullarda Din Öğreti-
mi Sempozyumu’nda “Öğretim Ma-
teryali Olarak ilköğretim Din Kültürü 
ve Ahlak Bilgisi Ders Kitaplarına Dair 
Bir Araştırma” konulu bildiriyi sundu. 

Sosyal Psikiyatri 
Kongresi
Marmara Üniversitesi Din Psi-
kolojisi Anabilim Dalı, 1-4 Tem-
muz tarihleri arasında Karabük/
Safranbolu’da düzenlenen XVI. 
Sosyal Psikiyatri Kongresine katıl-
dı. Kongrede, Prof. Dr. Veysel Uy-
sal, Prof. Dr. Ali Köse, Doç. Dr. Ali 
Ulvi Mehmedoğlu ve Dr. Ali Ayten 
bildiri sundular. 

Ali Köse-Ali U. Mehmedoğlu-Ali 
Ayten, “Popüler Kültür, Popüler 
Dindarlık: Türk Toplumunda Tür-
be Fenomeni Üzerine Psikosos-
yolojik Bir Araştırma”, XVI. Sos-
yal Psikiyatri Kongresi Kitabı, Saf-
ranbolu/Karabük 01-04 Temmuz 
2009, s. 201-215.

Veysel Uysal-Ali Ayten, “Ruhsal-
lık Umutsuzluğu Azaltır mı? Ruh-
sallık Umutsuzluk İlişkisi Üzerine 
Amprik Bir Araştırma”, XVI. Sos-
yal Psikiyatri Kongresi Kitabı, Saf-
ranbolu/Karabük 01-04 Temmuz 
2009, s. 318-330.

»
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Çanakkale Zaferi
Belçika Diyanet Vakfi Maasmechelen 
Tevhid Camii “Çanakkale Zaferi ve Şe-
hitler” konulu konferans düzenledi. 

Açılıs konuşmasını Belçika Diyanet Vak-
fı Maasmechelen Tevhid Camii Der-
nek Başkanı Mehmet Sönmez’in yap-
masinin ardından program başladı.
Programda Marmara Üniversitesi İla-
hiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. 
Dr. Mustafa Uzun, verdigi konferans-
ta Çanakkale’de müttefik güçlere kar-
şı yapilan deniz ve kara savaşlarını sine-
vizyon sunumu ile etkili bir sekilde an-
lattı. Yapılan savaşın nasıl kazanıldığını, 
dini ve askeri stratejik yönü ile anlatan 
Uzun, Çanakkale şuurunu adeta yeni-
den yaşattı. 

SUSI 2009’a 
Türkiye’den Banu 
Gürer Katıldı
Fulbright Eğitim Komisyo-
nu,  ABD Dışişleri Bakanlığı Eği-
tim ve Kültür İşleri Bürosu ve Uni-
versity of California, Santa Barba-
ra, işbirliği ile düzenlenen “2009 
Study of the United States Institu-
te on Religion and Religious Plu-
ralism in US (2009 ABD Çalışma-
ları kapsamında “ABD’de Din ve 
Dini Çoğulculuk”)  konulu prog-
rama Türkiye’den Fakültemiz Din 
Eğitimi Anabilim Dalı Araştırma 

Görevlisi Dr. Banu Gürer davet-
li olarak katıldı. On sekiz ülkeden 
seçilen akademisyenin bir araya 
geldiği   program 20 Haziran- 3 
Ağustos 2009 tarihleri arasında 
gerçekleşti. Program kapsamın-
da ABD’de din ve dini çoğulculuk 
ile ilgili California Üniversitesi’nde 
çeşitli seminerler alan katılımcılar, 
başta Santa Barbara olmak üze-
re, Los Angles, Salt Lake City, At-
lanta ve Washington D.C.’de çe-
şitli dini gruplarla tanışma imka-
nı buldular. Program Beyaz Sa-
ray Kültür İşleri Bürosu yetkilileri 
tarafından verilen katılım belgesi 
ile Washington D.C.’de sona erdi. 

Uluslararası Mevlid 
Sempozyumu
16-17 Nisan 2009’da Bursa’da, 
yazılışının 600. yıldönümü vesi-
lesiyle Uluslararası Mevlid Sem-
pozyumu yapıldı. Uludağ Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi’yle Di-
yanet İşleri Başkanlığı’nın ortak-
laşa düzenlediği sempozyuma 
M.Ü. İMYO Müdürü ve Fakülte-
mizin Türk İslâm Edebiyatı Anabi-
lim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hasan 
Aksoy da oturum başkanı olarak 
iştirak etti.

Sempozyum’un Bilim Kurulu’nda 
da yer alan Prof. Dr. Hasan Aksoy, 
“Hz. Peygamber ve Edebiyatı-
mız” başlıklı oturumda Türk ede-
biyatında Hz. Peygamber sevgi-
si çerçevesinde doğan ve gelişen 
türlere değinerek bunlar içinde 
en önemlisinin mevlid olduğu-
nu vurguladı. Bursa Tayyare Kül-
tür Merkezi’ndeki Sempozyum, 
Bursa halkı tarafından ilgiyle ta-
kip edildi.

İmam Mâturîdî’nin 
Kitâbü’t-Tevhîd’i İran’da 
Yılın Kitabı Seçildi
İmam Ebû Mansur el-Mâtûrîdî tara-
fından on bir asır önce kaleme alınan 
ve dünyada tek yazma nüshası bu-
lunan Kitâbü’t-Tevhîd, Prof. Dr. Be-
kir Topaloğlu ve Doç. Dr. Muham-
med Aruçi’nin uzun çalışmaları sonun-
da TDV İslam Araştırmaları Merkezi’nce 
2003 yılında İstanbul’da yayımlanmıştı. 
Aynı eser, 2007 yılında Beyrut’ta da ya-
yımlandı. İran İslam Cumhutiyeti Kültür 
ve İrşad Bakanlığı tarafından sözü edilen 
eser, Akaid ve Kelam alanında ödüle la-
yık görülmüştür. 7 Şubat 2009 tarihinde 
Tahran’da düzenlenen büyük törende, 
Topaloğlu ve Aruçi’nin başarı ve ödül 
belgeleri, bizzat imzasını taşıyan Cum-
hurbaşkanı Dr. Mahmud Ahmedînecad 
tarafından verilmiş, kendilerine ayrıca 
ödüller de takdim edilmiştir. Bu yıl, İs-
lam dünyasının içinden ve dışından otu-
za yakın ilim adamının çalışmaları aynı 
ödüle layık görülmüştür. Söz konusu ça-
lışmalar İslam ve İran kültürü ile ilgili bu-
lunmaktadır.



Öğretim Üyelerimizin Faaliyetleri

Prof. Dr. Hasan Kamil Yılmaz

Genç Dergi’deki Mesnevi okuma-
larının yanı sıra Kadıköy-Erenköy 
Zihni Paşa Câmii’nde Rûhu’l-beyân 
Sohbetleri’ne devam etmektedir.Bu 
sohbetler Dost TV tarafından yayın-
lanmaktadır.

7-8 Mart 2009 tarihlerinde 
Sakarya’da gerçekleştirilen Kül-
tür Coğrafyamızda Hz. Muham-
med Sempozyumu’nda “Kültü-
rümüzün Rehber Şahsiyetleri ve 
Hz. Peygamber” adlı oturuma baş-
kanlık yaptı. 19 Mart tarihinde Bolu 
İl Müftülüğü tarafından düzenle-
nen “Çanakkale Şehidleri” konulu 
konferans verdi. Kutlu doğum et-
kilikleri kapsamında, 13-21 Nisan 
tarihleri arasında birçok ilde konfe-
ranslar verdi.

Prof. Dr. Yılmaz, 12-15 Mayıs 
târihinde İstanbul’da gerçekleşti-
rilen “VII. Avrasya İslâm Şurası” 
kapsamında dâvetli olarak Başkanı 
bulunduğu Aziz Mahmud Hüdâyî 
Vakfını temsîlen katıldı.  1 7 
Mayıs’ta Konevî Kültür Merkezinde 
yapılan “Doğu ve Batı Medeniyet-
lerinde Kadın ve Ailenin Önemi” 
başlıklı Uluslararası Sempozyum’da  
“Âilede Sükûn, Meveddet ve 
Rahmet” başlıklı bir tebliğ sun-
du. 23 Mayıs’ta Karaman Valiliğin-
ce düzenlenen Yûnus Emre Sem-
pozyumunda “Yûnus Emre ve Ta-
savvuf Mirası” adlı oturumda baş-
kanlık yaptı. 29 Mayıs’ta Kütahya 
Tavşanlı’da “Fetih ve Gençlik” adlı 
konferans verdi. 30 Mayıs’ta İstan-

bul Tasavvuf Araştırmaları Merke-
zi’nin düzenlediği seminerler kap-
samında “Niçin Tasavvuf?” ko-
nulu seminer verdi. 6-7 Haziran 
târihlerinde gerçekleştirilen “Ta-
savvuf Akademisyenleri İstişare 
Toplantısı”na ev sahipliği ve baş-
kanlık etti.

Doç. Dr. Hülya Alper

20.11.2008 tarihinde Tahran’da 
düzenlenen 6th International 
Congress of Women Quran 
Researchers toplantısına katıldı 
ve Türkiye’den yılın araştırmacısı 
ödülüne lâyık görüldü. 

28 Şubat 2009 tarihinde Türkiye Di-
yanet Vakfı Kadın Kolları Merkezi 
tarafından Ankara Kocatepe Kon-
ferans Salonunda organize edilen 
programda “Aklın Önceliği ve Vah-
yin Gerekliliği” konulu bir konfe-
rans verdi. 

09-04-2009 ile 13.04.2009 tarihleri 
arasında Kutlu Doğum Haftası do-
layısıyla Diyanet İşleri Başkanlığı’nın 
davetlisi olarak, Türkiye Din Ataşe-
si Dr. İsmail Hilmi Bilgi tarafından 
üst organizesi yapılan Strasburg’un 
farklı bölgelerindeki çeşitli etkinlik-
lerde “Hz. Peygamber” konulu kon-
feranslar verdi. 

Kutlu Doğum Haftası dolayısıyla 
15-16 Nisan 2009 tarihinde Diya-
net İşleri Başkanlığı ve Türkiye Di-
yanet Vakfı tarafından düzenlenen 
“Küreselleşen Dünyada Aile” konu-
lu sempozyumda değerlendirme 
konuşmasını yaptı.

10 Mayıs 2009 tarihinde Kadıköy 
İrfan Vakfı’nda “Kur’ân’da Dua ve 
Duanın Hayatımızdaki Yeri” konulu 
bir seminer verdi. 

22-24 Mayıs 2009 tarihinde Büyük 
Türk Bilgini Mâtürîdî ve Mâtürîdîlik 
adlı Uluslararası Sempozyum’a 
“Mâtürîdî’nin Mu‘tezile Eleştirisi: 
Tanrı En İyiyi Yaratmak Zorunda mı-
dır?” adlı tebliğ ile katıldı.

29 Haziran-01 Temmuz 2009 ta-
rihinde Ondokuz Mayıs İlahiyat 
Fakültesi’nde düzenlenen “İlahi-
yat Fakülteleri XIV. Kelâm Anabi-
lim Dalları Koordinasyon Toplantı-
sı ve Kelâmcılara Göre Kur’ândaki 
Diğer Dinler Sempozyumu’na Doç. 
Dr. Selim Özaslan’ın “Matürîdî’nin 
Kur’ân ve Din Anlayışı” isimli tebli-
ğinin müzakerecisi olarak katıldı. 

Doç. Dr. Hatice Arpaguş 

14-16 Nisan 2009 tarihlerinde 
Balıkesir’de yapılan Kutlu Doğum 
Haftası’na “Küreselleşen Dünya-
da Aile” başlıklı tebliğ ile katıldı. 

10-14 Ağustos 2009 (Pzt-Cuma) 
tarihinde, Vefa İstanbul’da İlim 
Yayma Vakfı tarafından düzenle-
nen Kur’an’a Yaklaşımlar başlık-
lı Kur’an ve Tefsir Akademisi’nde 
“Kur’an Perspektifinden Yaratılış 
İtibariyle Kadına Bakış” başlıklı bir 
tebliğ sundu.

23. 02. 2009 tarihinde Nil Yurtdı-
şı Danışmanlık’da “Mezhep Kav-
ramı ve İslâm Mezhepleri” konu-
sunda konferans verdi.

Yard. Doç. Dr. Nuri Özcan

Kahramanmaraş Sütçü İmam Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesi tarafın-
dan 07.05.2009 tarihinde düzen-
lenen Türk-İslam Edebiyatında 
Nübüvvet Tasavvuru adlı panelde 
“Türk Dini Musikisinde Hz. Pey-
gamber” konulu konuşmasının ar-
dından aynı gece Necip Fazıl Kısa-
kürek Kültür Merkezi’ndeki Türk 
Tasavvuf Musikisi Konserinde “Hz. 
Muhammed Konulu Dinî Eserleri-
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miz” başlıklı bir konuşma yaptı ve 
bu konu çerçevesinde bestelenmiş 
eserlerden bazılarını seslendirdi.

Uludağ Üniversitesi İlahiyat Fa-
kültesi ve Diyanet İşleri başkanlı-
ğınca Bursa’da düzenlenen Yazı-
lışının 600. Yılında Bir Kutlu Do-
ğum Şaheseri Uluslar arası Mev-
lid Sempozyumu’nda“ Klasik 
Mevlid Okuyuşları ve Tevşîh İlahi-
leri” başlıklı bir tebliğ sundu.M.Ü. 
İlâhiyat Fakültesi Öğretim Üyele-
ri Prof. Dr. Hasan Aksoy, Prof. Dr. 
Mustafa Uzun, Prof. Dr. Metin 
Yurdagür, Yrd. Doç. Dr. Nuri Öz-
can Kutlu Doğum Haftası münase-
betiyle gerçekleştirilen bir dizi etkin-
lik kapsamında Sütçü İmam Üniver-
sitesi İlâhiyat Fakültesi’nin davetiyle 
Kahramanmaraş’a gittiler.

İlâhiyat Fakültesi Konferans 
Salonu’nda “Hz. Peygamber’in 
Türk Kültür İnanç ve Edebiyatın-
daki Yeri” konulu panele iştirak 
eden öğretim üyelerimiz Necip Fa-
zıl Kültür Merkezi’nde de “Hz. Pey-
gamber ve Kültürümüz” başlıklı 
konferansa katıldılar.

Kahramanmaraş halkının yoğun ilgi 
gösterdiği panel ve konferans Üni-
versite camiasında da yankı uyan-
dırdı.

Prof. Dr. Mehmet Erdoğan

Tebliğ: “Müslüman Bir Hanımın 
Gayrimüslim Bir Erkekle Evlen-
mesi”, Küreselleşen Dünyada Aile 
Sempozyumu, 14-16 Nisan 2009 
Balıkesir.

Oturum Başkanlığı: IV. Oturum: “Ai-
lenin Dağılması ve Boşanma”,   Kü-
reselleşen Dünyada Aile Sempoz-
yumu, 15  Nisan 2009 Çarşam-
ba 15-45-17.30, Salih Tozan Kültür 
Merkezi, Balıkesir.

Konferans: Kutlu Doğum: “İslâm’da 
Evlilik ve Ailenin Kurulması” 
17.04.2009, Sultandağı/ Afyon

Konferans: Kutlu Doğum: “İslâm’da 
Evlilik ve Ailenin Kurulması” 

17.04.2009, Bolvadin/ Afyon

Konferans: Kutlu Doğum: “İslâm’da 
Evlilik ve Ailenin Kurulması” 
18.04.2009, Çay/ Afyon

Konferans: “Peygamberimizin (s.s.) 
Örnek Üzerinden Anlatımı”, MÜ. 
İlahiyat Fak. Cami altı Konf. Salonu, 
24.07.2009

Prof. Dr. M. Faruk Bayraktar

08-09. 05.2009 tarihinde Konya’da 
Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
si tarafından düzenlenen Kuram 
ve Eylem Yönüyle Din Eğitimi-
nin Teolojik ve Felsefi Temelleri 
Sempozyumu’nda “Kültürümüz-
de Yaşlılık ve Huzurevi Olgusu” 
başlıklı bir tebliğ sundu.

23-24. 05.2009 tarihinde 
İstanbul’da DEM tarafından orga-
nize edilen Türkiye’de Okullarda 
Din Öğretimi Sempozyumu’nda 
Ar.Gör. Bilal Yorulmaz ile birlikte 
Eğitsel Oyunların Din Kültürü ve 
Ahlak Bilgisi Derslerinde Etkin 
Kullanımı” adlı bir tebliğ sundu. 

16-17.05. 2009 tarihinde Ankara 
Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakül-
tesi tarafından Antalya’da düzen-
lenen “Din Kültürü ve Ahlak Bil-
gisi Öğretmenliği Eğitimi Bölüm-
leri I. İstişare ve Koordinasyon 
Toplantısı”na katıldı.

Doç. Dr. Rahmi Yaran

Kutlu Doğum Haftası dolayısıyla 
18..04.2009 tarihinde Kırklareli’nin 
Babaeski İlçesinde ve 19.04.2009 
tarihinde Kırklareli İl merkezinde 
“İslam’da Ailenin Önemi” konulu 
iki konferans verdi.
Uluslararası Teknolojik Ekono-
mik ve Sosyal Araştırmalar Vak-
fı (UTESAV) tarafından düzenle-
nen ve 06.06.2009 tarihinde İstan-
bul Ticaret Üniversitesi salonun-
da icra edilen Tüketim ve Değer-
ler Sempozyumu’nda “Paylaşım 
Eksenli Harcama Kültüründen Ben 
Merkezli Hayata” başlıklı bir tebliğ 
sundu.

Prof. Dr. İsmail Kara

15 Nisan 2009 tarihinde Sabancı 
Üniversitesi’nde “Cumhuriyet dö-
nemi din politikaları” başlıklı bir 
konferans verdi.

22 Haziran 2009 tarihinde Altuni-
zade Kültür Merkezi’nde Üsküdar 
Belediyesi tarafından düzenlenen ” 
Vefatının 9. Yılında Musiki ve Kültür 
Adamı Cinuçen Tanrıkorur Anma 
Toplantısı’nda “Yazar ve kültür ada-
mı olarak Cinuçen Tanrıkorur” baş-
lıklı bir konuşma yaptı.

16 Temmuz 2009 tarihinde Tarab-
ya, Alman Rezidansı’nda Ankara 
Alman Büyükelçiliği tarafından dü-
zenlenen Teolojik Eğitim, Öğretim 
ve Araştırma Semineri’nde “Med-
reseden geriye kalanlar -İlahiyat 
fakültelerinin rolü” başlıklı bir teb-
liğ sundu.

Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan

19 Nisan 2009 tarihinde İstanbul 
Atakent İlçesi Müftülüğünce Kut-
lu Doğum Haftası münasebetiyle 
düzenlenen toplantıda “İdeal Bir 
Eş Olarak Peygamber (s.a.v)”; 16 
Mayıs 2009’da Sivaslılar Eğitim Kül-
tür ve Dayanışma Vakfı tarafından 
gerçekleştirilen Sivas Kültür ve Sa-
nat Günleri çerçevesinde “Şemsed-
din Sivasi ve Ailesinin Türk Kül-
türündeki Yeri” başlıklı konfer-
sanslar verdi. 24 Mayıs 2009’da Fa-
tih Çevre Kültür ve Ahlak Derneği 
(FAÇED)’ince düzenlenen “Ali Ya-
kup Çengçileri Yâd” programında 
konuşma yaptı.

Prof. Dr. Ahmet Turan Arslan, Sul-
tan Memdûh’un Eserlerinden 
Mahzenu’l-Esrâr I, (Siirt Valiliği Ni-



san 2009) adlı eserin yayına hazır-
lanmasında editörlük yaptı.

Kültür tarihimizde Ma‘rifetnâme 
adlı ünlü eseri ve bazı 
manzûmeleriyle tanınmış bulu-
nan İbrahim Hakkı Erzurumî (ö. 
1195/1780-1)’nin öğrencilerinden 
ve İsmail Fakîrullah el-Abbâsî (ö. 
1147/1734)’nin torunlarından Si-
irt yöresinde çok tanınmış olan Sul-
tan Memdûh’un eserlerinden olup 
daha önce hiç neşredilmemiş bulu-
nan Mahzenu’l-esrâr I orijinal met-
ni ve  tercümesi birlikte yayına ha-
zırlanmış ve Siirt Valiliği’nce neşre-
dilmiştir. Böylece özellikle o yörenin 
kültürü için önemli bir eser kaybol-
maktan kurtarılarak gün yüzüne çı-
karılmıştır.

Tamamı 1178 sayfa olan, Arap-
ça, Farsça ve Osmanlıca kasîde ve 
muhtelif manzûmelerden oluşan 

eserin tercüme-
si, Prof. Dr. Meh-
met Akkuş, Prof. 
Dr. Mustafa Aş-
kar, Yrd.Doç.Dr. 
Nusreddin Bo-
lelli ve Dr. Ab-
durrahman 
Adak’tan mü-
teşekkil bir 
heyet tara-
fından ya-
pılmış edi-

törlüğünü ise Prof. Dr. Ah-
met Turan Arslan üstlenmiştir. 
Mahzenu’l-esrâr’ın devamı ve Sul-
tan Memdûh’un diğer eserlerinin 
neşir çalışmaları devam etmektedir.

Prof. Dr. Talip Küçükcan

13 Ekim 2009’de Conrad Hotel, 
Istanbul’da Seta Vakfı tarafından 
düzenlenen“Türkiye-Rusya İlişkile-
ri Çalıştayı’ına oturum başkanı ve 
müzakereci olarak,

İstanbul 11 Eylül 2009’da , İstanbul 
Goethe Enstitütüsü ve Yıldız Tek-
nik Üniversitesi, Küresel İncelemeler 
Merkezi tarafından düzenlenen  Al-
manya ile Türkiye Etkileşiminde 
Dinî Kimlikler ve Kurumlar: Kül-
türlerarası Bir Bakış, Uluslarara-
sı Konferansına oturum başkanı ve 
müzakereci olarak,

SETA Vakfı tarafından Conrad Ho-
tel, Istanbul’da  23 Temmuz 2009 
tarihinde düzenlenen “Türkiye-
Gürcistan İlişkileri Çalıştayı’ında 
müzakereci olarak,

Federal Almanya Dışişleri Bakan-
lığı tarafından İstanbul’da 16-17 
Temmmuz 2009 tarihlerinde dü-
zenlenen Alman-Türk İşbirliği Konu-
su Olarak İslam ve Avrupa VII, top-
lantısındaki  “Teolojik Öğretim, Eği-
tim ve Araştırma”, başlıklı panelin 
yöneticisi olarak

T.C. Devlet Bakanlığı’nın Ceylan In-
tercontinental Otel İstanbul’da 7 
Temmuz 2009 tarihinde düzenle-
diği II. Alevi Çalıştayı’na müzakere-
ci olarak

SETA Vakfı tarafından Conrad, 
İstanbul’da 26-27 Mayıs 2009’da 
düzenlenen “Türkiye-Ermenistan 
İlişkileri Çalıştayı”na müzakereci 
olarak katıldı.

10-15 Ekim 2009 tarihinde 
Ankara’da Diyanet İşleri Başkan-
lığı tarafından düzenlenen IV Din 
Şurası’nda “Modern Toplumlarda 
Din”,  başlıklı bir bildiri sundu.

08.09.2009 tarihinde Committee 
on Culture, Science and Educati-
on, Parliamentary Assembly, Coun-
cil of Europe tarafından Copenha-
gen, Denmark’ta organize edilen 
Hearing on Islam, Islamism and 

Islamophobia in Europe toplan-
tısında “Euro-Muslims and Faces 
of Islamophobia in Europe”, baş-
lıklı bir tebliğ sundu.

25-27 Haziran 2009 tarihinde Seta 
Vakfı tarafından Ceylan Intercon-
tinental Otel, İstanbul’da düzen-
lenen Türkiye-Azerbaycan İlişkileri 
Çalıştayı’nda “Türkiye-Azerbaycan 
İlişkilerinde Yüköğretim Kurumları-
nın Rolü” başlıklı bir tebliğ sundu. 

Prof. Dr. Ahmet 
Turan Arslan, 
“Şemseddin 
Sivasi’nin Türk 
Kültüründeki 
Yeri” 
konferansında…

Fakültemizin Din Eğitimi Ana-
bilim Dalı’nın her yıl iki sayı 
olarak çıkardığı hakemli der-
gi “Din Eğitimi Araştırmala-
rı Dergisi”nin Aralık 2008 sayı-
sı bu yıl gecikmeli olarak yayım-
landı. Dergi din eğitimi ile ilgili 
gerek fakültemiz öğretim üye-
lerinin gerekse fakültemiz dı-
şından çeşitli akademisyenlerin 
makalelerine yer veriyor.
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Yrd. Doç. Dr. Ali Osman Yüksel
Kayseri’nin Felahiye ilçesine bağlı Silahdar köyünde 
1939’da doğdu.  1952’de başladığı hıfzı Nisan 1954’te 
resmen tamamlayarak icazetini aldı. Bu tarihten itibaren 
1957’ye kadar Arapça, Farsça, İnşa, Fıkıh, Usul-i Fıkıh, 
Akaid, Mantık-Meani gibi klasik ilimleri tahsil etti.  
Kurra Hasbekli Hafız Mü’min Akan, H. Salih Nursaçan, 
Methiyeli Çerkez Hafız Efendi, Erzurumlu Süleyman 
Efendi, Divrikli Ahmed Efendi, İbrahim Eken, bu ilimleri 
tahsil ettiği hocalarından birkaçıdır. 

1958’de tahsil hayatına tekrar dönerek 1968’de 
de Kayseri İmam Hatip 

Okulundan, 1973 yılında 
İstanbul Yüksek İslam 
Enstitüsü’nden mezun oldu. 
1969’da Kayseri Müftülüğü 
bünyesinde üç ay süreyle 
katıldığı Kur’an-ı Kerim İhtisas 
Kursu’nda Aşere üzerine 
ihtisas diploması aldı. Yine 
kıraat ilminden Aşere-Takrib-
Tayyibe üzerine Diyanet İşleri 
Başkanlığı’nda açılan 18 aylık 
Kur’an-ı Kerim Yüksek İhtisas 
Kursu’nu 1975’te bitirdi. 
Daha sonra 1976-1978 yılları 

arasında yine Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı İstanbul 
Haseki Eğitim Merkezi’nde 2 yıl süren bir mesleki ihtisası 
tamamladı.

1978’de asistan olarak İstanbul Yüksek İslam 
Ensititüsü’nde göreve başlayan hocamız, aynı okulda 
1982’de araştırma görevlisi, 1984’te doktor ve aynı yıl 
yardımcı doçent olarak atandı. 2001 yılında emekli oldu.

Yrd. Doç. Dr. Yüksel, 1980’li yıllardan itibaren 
emekliliğine kadar geçen sürede ve emeklilik sonrasında 
2007-2009 yılları arasında Fakülte’de yürüttüğü hafızlık 
eğitimi çalışmasıyla, bugüne kadar İlahiyat Fakültesi’nde 
eğitim gören 120 kadar kız ve erkek öğrencinin lisans 
eğitimi yanında hıfzını tamamlamasına da vesile oldu. 
Bu geleneğin son halkasını Kasım 2009’da düzenlenecek 
törenle icazet alacak olan 7 kız ve 7 erkek hafızın yer 
aldığı 7’nci dönem teşkil etmektedir.

Eserlerinden bazıları:

Ulumu’l-Kur’an Kaynaklarından Cezeri ve Tayyibesi, 
İstanbul 1993; Kıraat İlminde İbnü’l-Cezeri (Hayatı-
Eserleri) ve Tayyibetü’n-Neşr (Doktora Tezi), İstanbul 
1996; Muhtasar Kur’an Tarihi (Ahmet Cevdet Paşa’dan), 
İstanbul 1985; Kur’an Okumanın Edepleri ve Hafız 
Olmanın Sorumlulukları (Ali Muhammed ed-Debba’dan), 
İstarnbul 1985; “İbnü’l-Cezeri’nin Tayyibetü’n-Neşr’i ve 
Özellikleri”, MÜİF Dergisi, yıl 1989-90-91-92, sy. 7-8-9-
10.

Bize Emek Verenler

24 - 25

Prof. Dr. Mustafa Öz
Prof. Dr. Mustafa Öz, İsmail Efendi ve Emine Hanım’ın ço-
cukları olarak 01 Mart 1941 tarihinde Çorum’da dünya-
ya geldi. İstiklâl İlkokulu’nu 1952 yılında bitirdi. 1958’de 
Erkek Sanat Enstitüsü’nden mezun oldu. 1960 senesinde 
fark derslerini vererek beşinci sınıfından başladığı İmam 
Hatip Okulu’nu 1963’te tamamladı. 1967 yılında İstanbul 
Yüksek İslâm Enstitüsü’nden mezun oldu. Prof. Dr. Mus-
tafa  Öz 1968 senesinde Sevim Hanım ile evlendi. 1970 
yılında İzmir Yüksek İslâm Enstitüsü’nde İslâm Mezhep-
leri Tarihi bölümünde öğretim üyesi olarak göreve başla-
dı. 1972’de Prof. Dr. İbrahim Agah Çubukçu’ya bağlı ola-
rak hazırladığı “İnanç Sistemi Bakımından Mu’tezile ve 
Eş’ariyye’nin Mukayesesi” isimli öğretim üyeliği tezini ta-
mamladı. 

Prof. Dr. Mustafa Öz, 04 Şubat 1974 yılında İstanbul 
Yüksek İslâm Enstitüsü’nde öğretim üyesi oldu. “Nizârî 
İsmailî Mezhebinde Ağa Hanlar Dönemi” konulu 
tezini 1982 yılında Enstitü’nün Fakülte’ye dönüşmesi 
üzerine Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
bünyesinde, 1986’da tamamladı. 1990 senesinde 
Doçent ünvanını, 1995’te “İmâmiyye Şiası’nda Onikinci 
İmam ve Mehdî İnancı” adlı çalışmasıyla Profesör 
ünvanını aldı. Prof. Dr. Mustafa Öz, Arapça, İngilizce 

ve Farsça bilmektedir. 2008 
yılında 40 yıllık hizmetini 
tamamlayarak emekliye ayrılmış 
olan Prof. Dr. Mustafa Öz, 
lisans ve lisans üstü düzeyde 
sayısız öğrenci yetiştirmiştir. 
Hâlen, 1986’dan itibaren devam 
ettiği Türkiye Diyanet Vakfı 
İslâm Ansiklopedisi’nde müellif 
redaktör olarak çalışmalarını 
sürdürmektedir. Yayınlanmış 
makaleleri ve çok sayıda 
ansiklopedi maddeleri bulunan Prof. Dr. Mustafa Öz’ün 
bazı çalışmaları:

1. İmam-ı Azam’ın Beş Eseri: el-Âlim ve’l-Müteallim, 
el-Fıkhu’l-Ebsat, el-Fıkhu’l-Ekber, Risalet-ü Ebi Hanife, el-
Vasıyye, İFAV Yayınları, İstanbul 1992.

2. İmâmiyye Şiası’nda Onikinci İmam ve Mehdî İnancı, 
İFAV Yayınları, İstanbul 1995.

3. Milel ve Nihal: Dinler, Mezhepler ve Felsefî Sistemler 
Tarihi, (Şehrisânî’nin el-Milel ve’n-Nihal adlı eserinin ter-
cümesi), Litera Yayınları, İstanbul 2008.

4. Yılların Özü Hayatım ve Hatıralarım, Ensar Neşriyat, İs-
tanbul 2008.



E-İlahiyat Klübü 
tarafından düzen-
lenen panele fa-
külte dekan yar-
dımcılarımızdan 
Prof. Dr. İlyas Çe-
lebi başkanlık etti. 
Panelde, İslam dü-
şüncesi açısından 
hem tarihte hem 

de günümüzde felsefe ve kelam’ın bu düşünce içinde-
ki yeri ve önemi, birbirleriyle olan ilişkileri ve problemle-
ri her iki alanda uzman olan kişiler tarafından tartışma-
ya açıldı. Panelin sonunda öğrencilerin soruları cevap-
landırıldı.

Fakülte Sanal Ağımız-
da bir çok kütüphanenin alamayacağı 

kadar geniş bir arşiv çalışması oluşturuldu. Arşivi-
miz Arap- ça eğitimimize katkı sağlayacak film 

ses kaydı gibi materyallerle zengin-
leştirildi.Bu arşive öğrenci arka-
daşlarımız ağa bağlı herhangi bir 
bilgisayardan kolaylıkla ulaşabili-
yorlar.

Öğrenciler, arkadaşlarının istifa-
desine sunmak istediği doku-
man, fotoğraf, video ve diğer 
belgeleri e-ilahiyat kulübune 
vererek paylaşıma katkıda bu-
lunabilir.

ses ka
leştir
daşl
bilg
yor
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Film Gösterimleri
Konusu itibariyle Türkiyenin ger-
çeklerine, sorunlarına dikkat çe-
ken Beyaz Melek filmi sinama-
severlerin ilgisine sunuldu.

Yine dünya sinemasından Esa-
retin Bedeli adlı filmin göste-
rimi yapıldı. Film ”Korktukça 
tutsak, umut ettikçe özgürsü-
nüz” sözünün ne anlama gel-
diğini son derece güzel bir 
şekilde sinemaya yanstıyor.

Jamal Malik Mumbai’nin il-
ginç hikayesi “Milyoner” ilgi top-

ladı. Jamal, Mumbai’nin Gece-
kondu mahallelerinden birinde 
yaşayan 18 yaşında bir yetim-
dir. Hindistan’da katıldığı bir bil-
gi yarışmasında 20 milyon rupe 
kazanmasına sadece bir adım 
kalmıştır.

Tasavvuf Anabilim-
dalı tarafından orga-
nize edilen konferans-
ta falültemiz öğretim 
üyelerinden Prof. Dr. 
Mahmut Erol Kılıç, 
tasavvufun günümüz-
deki anlam ve önemi-
ne dikkat çekti. Kılıç, 
küreselleşen dünyada 
sınırların kolayca kalk-
tığını ve etkileşim ve iletişimin arttığını ancak geleneksel de-
ğerlerin aşınmasıyla insanın kendi varlığını anlamlandırma-
da daha çok zorlandığını vurguladı. Bu noktada kişinin ken-
di ile ilgili gelişme ve tecrübe alanı olarak tasavvufun önemi-
nin de arttığını ve bunun aynı zamanda ahlak ve sosyal iliş-
kiler açısından da önemli olduğunu söyledi.

Senai Demirci’nin katılımlarıyla 14.01.2009 tarihinde 
Kültür Merkezi Konferans Salonunda kulübümüz 
tarafından  bir program organize edildi. Samimi bir 
dille öğrencilere hitap eden Senai Demirci’ye ilgi 
büyüktü.Konuğumuz, Program sonunda okurlarıyla 
sohbet ederek kitaplarını imzaladı.

Öğrenci Faaliyetleri



Osmanlı’da Mecelle
14.01.2009 tarihinde M.Ü. İlahiyat Fakültesi Nuri Sevil Konferans Sa-
lonunda, Prof. Dr. M. Akif Aydın ve Prof. Dr. Mustafa Uzun tarafın-
dan verilen konferansa öğrencilerin ilgisi büyüktü. Akademik Gelişim 
Klübü tarafından düzenlenen panelde katılımcılar, Osmanlı’nın hem ilmi 
hem de sosyal hayatında Mecelle’nin yeri ve önemini anlattılar ve öğrenci-
lerin sorularını cevapladılar.
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E-İlahiyat Kulübü 6 ocak 2009 tarihinde Kültür Merkezi Konferans 
Salonunda ilahiyat ve hafızlık konulu bir program organize etti.

Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. 
Nihat Temel, Dr. Erdoğan Baş ve Hafızlık Derneği başkanı Mustafa 
Ocak’ın katılımlarıyla gerçekleştirilen programda hafızlığın bir ilahiyatçı 
için gerekliliğinden ve öneminden bahsedildi.Öğrencilerden yoğun  
ilgi gören programda ilahiyat tahsili ile beraber hafızlık yapmanın 
mümkün olduğu,bunun öğrencilerin dersteki başarılarına menfi 
yönde etki etmediği vurgulandı.

Kelam Anabilim Dalı ve 
E-İlahiyat işbirliğiyle gerçeleşti-
rilen programda Taşkın Tuna 
“Din Bilim İlişkisi Bağlamında 
Uzayın Özellikleri ve Yaratılış” 
adlı bir konferans verdi. Prog-
ram sonunda hocalarımızın ve 
arkadaşlarımızın sorularını ce-
vaplandırdıktan sonra kitapları-
nı imzaladı.

26 - 27

Gazze ve Filistin
Bağlarbaşı Kültür Merkezi’nde gerçekleştirilen bu programda, Filistin 
sorunu tartışıldı. Programda Filisti’nin gerçek tarihine dair bir sunum 
gerçekleştirildi.

E-İlahiyat kulübü tarafından 
12.01 2009 tarihinde radyo 
programlarıyla tanınan Kahra-
man Tazeoğlu’nun katılımlarıy-
la şiir dinletisi düzenlendi. Yo-
ğun katılımın gerçekleştiği din-
letide Kahraman Tazeoğlu, 
kendi şiirlerinden ve muhtelif 
şairlerin şiirlerinden oluşan bir 
sunum yaptı.

Fatih Üniversitesi öğretim üye-
si sayın Ömer Çaha İslam Mo-
dernite ve Demokrasi başlıklı 
bir konferans verdi.

Filistin Kermesi
Marmara Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi bünyesindeki kulüpler 
tarafından 06-08. Ocak 2009 
tarihleri arasında organize 
edilen Filistin Kermesi’ne ilgi 
büyüktü. Bütün öğrencilerimiz ve 
hocalarımız bu insanlık ayıbına 
karşı durarak bu faaliyete yürekten 
destek verdiler.

İlahiyat ve Hafızlık



Fakültemizde 2009-2010 Eğitim-
Öğretim Yılında Yeni Uygulamalar

Arapça Zorunlu Hazırlık Sınıfı

Fakültemizde 2008-2009 yılında başlayan “İsteğe Bağ-
lı Hazırlık Sınıfı” uygulaması, 2009-2010 Eğitim ve Öğ-
retim Yılından itibaren “Zorunlu Arapça Hazırlık Sını-
fı” olarak devam edecektir. Öte yandan, Yüksek Öğre-
tim Kurulu’nun 22.07.2009 tarihli toplantısında, Zorun-
lu Arapça Hazırlık Sınıfı bulunan üniversitelerde (Atatürk, 
Çanakkale Onsekiz Mart, Erciyes, Eskişehir Osmangazi, 
Marmara, Rize, Sakarya, Uludağ) İlahiyat Lisans Progra-
mı yeniden düzenlenmiştir. Üniversitemizin yetkili kurul-
ları, yeni programın, bu sene kayıt olan öğrencilerin yanı 
sıra geçen yıl kayıt yaptıran öğrencilerimize de uygulan-
masını kararlaştırmış ve bununla ilgili intibak düzenleme-
leri yapmıştır. Arapça Zorunlu Hazırlık Sınıfı’na bağlı ola-
rak lisans programındaki derslerin en az %30’u da Arap-
ça olarak işlenecektir.

Pedagojik Formasyon Dersleri Lisans Programı 
İçinde Verilecek

Üniversitemiz Lisans programı mezunlarının orta dere-
celi eğitim kurumlarında öğretmen olarak atanmala-
rı için istenen formasyon derslerini Tezsiz Yüksek Lisans 
Programı’nı bitirerek almaları gerekiyordu. Fakültemiz ve 
Üniversitemizin teklifi üzerine Yüksek Öğretim Kurulu, bu 

Kalite Geliştirme
Marmara Üniversitesi 
Bilgi Yönetim Sistemi

Üniversitemizin, resmi adıyla Bilgi Yönetim Sistemi, bilinen 
adıyla Öğrenci Otomasyonu devreye girmiştir. Bilgi Yöne-
tim Sistemi’nin uygulamaya girmiş olması Üniversitemiz 
açısından bir dönüm noktasıdır. Gerek Üniversitemizin bir-
birinden çok uzak kampuslerden oluşması, gerekse birim-
ler içerisinde çok farklı sistemler uygulanması nedeniyle 
bütün üniversiteyi birleştiren tek bir otomasyon sistemine 
geçmek mümkün olmamıştı. Sistemin önündeki engelleri 
kaldırmak üzere önce Rektörlüğe bağlı olarak bir Otomas-
yon Koordinasyon Birimi kuruldu ve bu birim, yoğun ça-

balar sonucunda önce 
yeni bir “Önlisans ve 
Lisan Eğitim-Öğretim 
ve Sınav Yönetmeliği” hazırladı. Bu 
yönetmelik 24 Ağustos 2008 tarih ve 26977 sayılı Resmi 
Gazete’de ilan edilerek yürürlüğe girdi. Birim aynı zaman-
da yeni bir “Sınav ve Başarı Değerlendirme Yönergesi” de 
hazırladı. Bu yönetmelik ve yönerge doğrultusunda uzun 
ve titiz bir çalışma sonunda Üniversite müfredatı birleştiri-
lerek birbiriyle uyumlu hale getirildi. Bu çalışmaların ardın-
dan Bilgi Yönetim Sistemi’nin yazılım safhasına geçildi. Sis-
temin yazılımı, Ege Üniversitesi Güçlendirme Vakfı kurulu-
şu olan Ünipa A.Ş. tarafından gerçekleştirildi. Sistemin test 
safhası 2009 yılı sonuna kadar sürecektir.

BAPKO
Marmara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı 
ve üniversitemiz Bilimsel Araştırma Projeleri Ko-
misyonu (BAPKO) üyesi Prof. Dr. Sevim Rollas 15 
Mayıs 2009 tarihinde fakültemizde BAPKO’nun 
faaliyetleri hakkında bilgi verdi. Öğretim ele-
manlarına yönelik bu toplantıda üniversitemiz-
de yürütülen projelerin nitelik ve nicelik açısın-
dan geliştirilmesi üzerinde duruldu.

derslerin lisans programı içinde verilmesine imkan sağla-
mıştır. (Öğrencilerimiz adına Yüksek Öğretim Kurulu Üye-
lerine teşekkürlerimizi sunuyoruz.)

İngilizce İlahiyat Programı

2009-2019 Eğitim-Öğretim Yılından itibaren İngilizce İla-
hiyat Lisans programı açılmıştır. Daha çok yurt dışından 
öğrenci alımını hedefleyen bu programa önümüzdeki 
öğretim yılından itibaren alınacak öğrenciler, M. Ü. Ya-
bancı Diller Yüksekokulu’nda İngilizce Hazırlık eğitimleri-
ni aldıktan sonra Fakültemizde eğitime başlayacaklardır.

Yüksek Öğretim Kurulu 28.01.2009 tarihli toplantısın-
da 2547 sayılı Yüksek Öğretim Kanununun 39. madde-
si uyarınca doktora tezleri ile ilgili inceleme ve araştırma 
yapmak üzere yurtdışına Araştırma Görevlisi gönderilme-
sine ilişkin usul ve esasları belirledi. Buna göre doktora 
eğitiminin ders aşamasını tamamlamış, yeterliğini vermiş 
ve tez aşamasına geçmiş Araştırma Görevlileri, isterlerse 
bir yıl süre ile herhangi bir batı ülkesine tezleri ile ilgili in-
celeme ve araştırma yapmak üzere gidebileceklerdir.

Farabi Değişim Programı

“Farabi Değişim Programı” olarak adlandırılan Yükseköğ-
retim Kurumları Arasında Öğrenci ve Öğretim Üyesi De-
ğişim Programı, üniversite ve yüksek teknoloji enstitüleri 
bünyesinde ön lisans, lisans, yüksek lisans ve doktora dü-
zeyinde eğitim-öğretim yapan yükseköğretim kurumları 
arasında öğrenci ve öğretim üyesi değişim programı fa-
kültemizde de uygulanmaya başladı.

Program, öğrenci veya öğretim üyelerinin bir veya iki ya-
rıyıl süresince kendi kurumlarının dışında bir yükseköğre-
tim kurumunda eğitim ve öğretim faaliyetlerine devam 
etmelerini amaçlamaktadır. Bu doğrultuda fakültemiz ile 
Kırklareli Üniversitesi ve Kars Kafkas Üniversitesi arasın-
da protokoller imzalanarak programın uygulanmasına 
geçilmiştir. Programın fakültemiz Birim Koordinatörlüğü-
nü Dekan Yardımcısı Prof. Dr. İlyas Çelebi yürütmektedir.
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Makaleler
Nuri Özcan, “Dini Musiki Geleneği 
ve Büyük Ustalar”, Diyanet Avrupa 
Aylık Dergi, Mayıs 2009, sayı 121.

Sami Erdem, “Mecelle Tadille-
ri Bağlamında II. Meşrutiyet’ten 
Cumhuriyete Din, Hukuk  ve Mo-
dernleşme”, 100.Yılında II. Meşru-
tiyet: Gelenek ve Değişim Eksenin-
de Türk Modernleşmesi Uluslarara-
sı Sempozyumu: Bildiriler, ed. Zeke-
riya Kurşun ve diğ., Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, İstanbul 2009, s.  249-261.

Ahmet Hakkı Turabi, “Bağdat`ta 
Bir Mûsikî Nazariyatçısı: 
Ya`kûb b. İshâk el-Kindî”, İslam 
Medeniyeti’nde Bağdat (Medinetü’s-
Selam) Uluslar arası Sempozyumu 
(7-8-9 Kasım 2008), İstanbul.

Ahmet Hakkı Turabi, “Türk Din 
Mûsikîsi’nde Yûnus Emre”, I. Ulu-
sal Yunus Emre Sempozyumu (22-
23 Mayıs 2009).

Ahmet Hakkı Turabi, “Hz. Peygam-
ber Döneminde Mûsikî ve Türk 
Din Mûsikîsi’nde Hz. Peygamber”, 
Nağmeden Gönüle Mûsikî Diyanet 

Aylık Dergisi eki, sa. 221, s. 1-8, An-
kara 2009 (Mayıs).

Gülgûn Uyar, “Ali-Fâtıma Evlâdı 
Arasında Bilgi İsnâdı (İlk Üç Asır)”, 
Marife, yıl 8, sayı 3 (Şia özel sayısı, 
Konya 2008), ss. 239-258.

Gülgûn Uyar, “Abbâsî Coğrafya-
sında Bir Neseb Âlimi: Zübeyrî 
(236/851) ve Kitâbü Nesebi 
Kureyş’ine Göre Neseb Bilimi Usul, 
Muhtevâ ve İfade Şekilleri”, İSTEM, 
yıl 6, sayı 12 (Abbâsîler özel sayısı, 
Konya 2008), ss. 127-152.

Gülgûn Uyar, “İlim, Kül-
tür ve İrfan Eri Ord. Prof. Dr. 
A. Süheyl ÜNVER’in Sünbül 
Efendimnâme’si”, İSMEK El Sanat-
ları Dergisi, sayı 7 (İstanbul 2009), ss. 
44-55.

Hatice Arpaguş, “Toplumsal Bir Fi-
gür Olarak Aydın Kimliği”, Diya-
net Aylık Dergi, Mart 2009, sy 219, 
s. 7-9.

Hatice Arpaguş,  “Yazıcıoğlu Meh-
med ve Muhammediyye’si”, Aka-

demik Araştırmalar, yıl 11, Ağustos-
Ekim 2009, sy. 42.

İsmail Kara, “Fani dünya (Emin Ba-
rın için)”, Dergâh, sayı: 227, Ocak 
2009, s. 3-6 

İsmail Kara, “Suyun ötesinin pe-
şinde” (Mehmet Ali Gökaçtı için), 
Dergâh, sayı: 228, Şubat 2009, s. 
3-6.

İsmail Kara “Çağırırsan ses vermez 
susarsan konuşur”, Türk Edebiya-
tı, sayı: 429, Temmuz 2009, s. 18-21. 

İsmail Kara, “Farklı bir Ramazan 
yazısı”, Dergâh, sayı: 234, Ağustos 
2009, s. 3-6.

Emine Keskiner, “Müslümanlar 
Bağlamında Batı’da Vatandaş-
lık ve Din Öğretimi Tartışmalarına 
Bir Bakış”, Din Eğitimi Araştırma-
ları Dergisi, sayı 19, Aralık 2008, ss. 
25-55.

Banu Gürer, “İspanya’nın Eğitim 
Sistemi ve Din Eğitiminin Sistem 
İçerisindeki Yeri”, Din Eğitimi Araş-
tırmaları Dergisi, Aralık 2008, Sayı: 
19, ss. 56 – 88.

Spor Faaliyetleri
Mayıs ayında fakültemiz 
öğrencileri arasında Fut-
bol, Voleybol ve Masa Te-
nisi turnuvaları düzenlen-
di. Futbol turnuvasına on, 
voleybol turnuvasına sekiz 
takımın katıldığı, masa te-
nisinin ise on iki kişinin ka-
tılımıyla gerçekleştirildiği 
bu turnuvaların galipleri, 
madalyalarını fakültemi-
zin dekanı Raşit Küçük’ten 
aldılar. 

Doktora ve Doktora 
Sonrası Araştırma 
Bursları:
YÖK, 2547 sayılı Yükseköğretim 
Kanunu’nun 39. maddesi uyarınca, araş-
tırma görevlilerinin, doktora çalışmaları-
nı kadrolarının bulunduğu üniversitede 
ya da 2547 sayılı Kanun’un 35. maddesi 
uyarınca bir başka üniversitede yaptıkları-
na bakılmaksızın tezleri ile ilgili inceleme 
ve araştırma yapmak üzere, mecburi hiz-
met yüklenmek şartıyla yurtdışına gidebil-
melerine imkan sağlamaktadır. Söz konu-
su burs imkanı, 2547 sayılı Kanun’un 35. 
maddesi uyarınca, gelişmekte olan üni-
versitelerimiz adına bir başka üniversitede 
doktora eğitimi yapan araştırma görevlile-
rine ve Öğretim Üyesi ve Araştırıcı Yetiştir-
me Kurulu tarafından belirlenen öğretim 
üyesi ihtiyacı olan alanlara öncelik vermek 
şartıyla, doktora eğitiminin ders aşaması-
nı tamamlamış, yeterliğini vermiş ve tez 
aşamasına geçmiş araştırma görevlileri-

ni kapsamaktadır. En fazla bir yıl süreyle 
verilen burs dahilinde fakültemizin Hadis 
Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi ile Tef-
sir Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi ABD 
ve İngiltere’de araştırmalarına devam et-
mektedir.

Yine YÖK tarafından yurtdışı doktora son-
rası araştırma programı kapsamında da 
araştırma bursları verilmeye başlanmıştır. 
Yurtdışı doktora sonrası araştırma progra-
mının amacı; yurt içindeki bir yükseköğ-
retim kurumundan doktora derecesini al-
mış olan öğretim elemanlarına, doktora 
uzmanlık alanında veya yakın konularda 
yurtdışında bir yükseköğretim kurumun-
da veya araştırma merkezinde bilimsel ça-
lışma yapmasını sağlamaktır. Program en 
fazla bir yıl için geçerli olup doktora eği-
timini son 5 yılda tamamlamış araştırma 
görevlileri veya yardımcı doçent kadro-
sundaki öğretim elemanlarını kapsamak-
tadır. 



Tarihî Serhad Şehri 
Edirne’ye gezi 
İslam Tarihi ve Sanatları Bölümü 
Türk İslam Sanatları Tarihi Anabilim 
Dalı sanat faaliyetleri çerçevesinde, 
her yıl olduğu gibi, bu yıl da Türk 
İslam sanat eserlerinin yoğunlukta 
olduğu yakın şehirlere görgü ve bil-
gi artırmaya yönelik günübirlik in-
celeme gezileri düzenlendi.

Fakültemizden mezun olan her öğ-
rencinin mezun olmadan önce en 
az bir kere görmesine imkan hazır-
ladığımız Edirne şehrine Yrd.Doç.
Dr. Aziz Doğanay rehberliğinde 01 
Haziran 2009 tarihinde günübirlik 
bir gezi düzenlenmiştir. M.Ü. Sağlık 
Kültür Daire Başkanlığı’nın ulaşım 

konusundaki katkıları, öğrenciye 
düşük maliyetle kültür mirasımızı 
yerinde gösterme imkânı sunmak-
tadır. Bu gezilerde öğrenciler, sene-
de bir kez dahi olsa, sınıf duvarla-
rını aşarak dersi, bizzat tarihi eser-
lerin içerisinde gezinerek, etrafın-
da dolaşıp objelere dokunarak yap-
makta, tarihi mekânların büyüleyici 
atmosferini teneffüs edip, unutul-
maz hatıralarla sınıflarına dönmek-
tedirler. Bu gezide Edirne şehir mer-
kezindeki Eski Cami, Üçşerefeli Ca-
mii, Selimiye Camii, Muradiye Ca-
mii, Sultan II. Bayezid Külliyesi, Bal-
kan Şehitliği, Eski Saray kalıntılara, 
Tunca ve Meriç köprüleri ve Karaa-
ğaç Tren istasyonu gibi birçok tarihi 
eser ziyaret edildi.

İznik Gezisi
06.06.2009 tarihinde Yrd.Doç.Dr. 
Aziz Doğanay rehberliğinde tarihî İz-
nik şehrine bilimsel nitelikli bir incele-
me gezisi düzenlendi. 

M.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü İlâhiyat 
Anabilim Dalı, İslam Tarihi ve Sanatla-
rı Bilim Dalı Yüksek Lisans öğrencile-
ri ve, M.Ü. Türkiyat Araştırmaları Ens-
titüsü Türk Sanatı Anabilim Dalı Yük-
sek Lisans öğrencilerinin ortak katı-
lımlarıyla gerçekleşen, disiplinler ara-
sı gezide genç akademisyenler karşı-
lıklı bilgi alışverişinde bulunarak tec-
rübelerini paylaşmış, sınıf ortamının 
dışında, daha da yakınlaşarak tanı-
şıp kaynaşma imkânı yakalamışlar-
dır. Bu seyahat sırasında katılımcılar, 
başta VII. İznik Konsülünün toplandı-
ğı İznik Ayasofya’sı, tarihi İznik surla-
rı ve Antik Roma tiyatrosu olmak üze-
re birçok antik yapıyı yerinde görüp 
incelemişlerdir. Bunun yanı sıra, Os-
manlının İznik’te yaptırdığı ilk eser-
lerden Hacı Zeynel Camii, Nilüfer Ha-
tun İmareti Müzesi, Yeşil Camii, Çan-
darlı Türbeleri, Emir Saltuk Türbe-
si ve Kırkkızlar Türbesi gibi Türk dö-
nemi eserleri yerinde görmüş Bizans 
ve Roma yapılarıyla kıyaslama imkânı 
bulmuşlardır. M.Ü. Sağlık Kültür Da-
ire Başkanlığı’nın ulaşım konusunda 
sağladığı destek takdire şayandır. Öğ-
rencilerin bilgi ve görgülerinin artırıl-
masının yanı sıra disiplinler arası kay-
naşmanın sağlanması bakımından 
da oldukça faydaları görülen bu tür 
gezilerin daha çok desteklenmesi ve 
teşvik edilmesinin gerekliliğini bir kez 
daha müşahede ettik.

Sosyal Bilimler Enstitüsü 
ve Türkiyat Araştırmaları 
Enstitüsü öğrencileriyle 
İznik gezisi, Antik Roma 
Tiyatrosunda buluşma

İlâhiyat Fakültesi 
öğrencileriyle 
Edirne Gezisi, 
Sultan II. Bâyezid 
Şifahanesinden 
bir manzara



Faysal Soysal ile sinema 
söyleşisi
Bilgi ve Değerler Klübü, Sinema Söyleşilerine 
bu dönemde de devam etti. Bu bağlamda 
fakültemize konuk olan Yönetmen Faysal 
Soysal’ın dokuz kısa filmi gösterildi ve 
yönetmen ile filmleri ve sinema sanatı üzerine 
söyleşi yapıldı. Sinema ile ilgili olarak hem kendi 
deneyimleri hem de teknik anlamda bilgiler 
veren Soysal’ın sinema üzerine şiirle getirdiği 
yeni açılımlar ve yorumlar dikkat çekti.
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Sanat Faaliyetleri

Doç. Dr. Ahmet Hakkı Turabi 
konser programlarına devam etti
“Besteli Mevlid Konseri” (Kanun), Fırat Kültür Mer-
kezi, 4 Şubat 2009, İstanbul.

“Türk Din Musikisi Anabilim Dalı Konserleri” 
(Kanun-Ses), MÜİF Konferans Salonu, 26 Mart/30  
Nisan/28 Mayıs 2009, İstanbul.

“Kutlu Doğum Konserleri” (Kanun), TC Diyanet İş-
leri Başk. Türk Tasavvuf Musikisi Korosu, 12 Nisan 
2009 Belçika, 18-19 Nisan 2009 (Augsburg) Al-
manya, 20 Nisan 2009 (Walthamstow Assembly 
Hall) Londra, 3 Mayıs 2009 (Linz) Avusturya.

“Kutlu Doğum Konseri” (Şef), Hendek Müftülü-
ğü Türk Tasavvuf Musikisi Korosu, 14 Nisan 2009, 
Hendek.

“Kutlu Doğum Konseri” (Kanun-Ses), Kocaeli Kör-
fez Petek Hanımlar Eğit. ve Yard. Derneği, Yarımca 
Kültür Merkezi, 24 Nisan 2009, Kocaeli.

“Hz. Muhammed ve Muhabbet” müzikli söyleşi 
(Kanun-Ses), BİÇİM Derneği, Ördekli Kültür Merke-
zi, 25 Nisan 2009, Bursa.

Konserler geleneksel hale 
geliyor
Türk Din Musikisi Anabilim Dalı’nın bu yılın 2. dö-
neminden itibaren “geleneksel” hale getirmeye ça-
lıştı anabilim dalı konserleri başladı. Özellikle her 
ayın son perşembesi saat 15.30’da fakültemiz kon-
ferans salonunda gerçekleştirilen konserlerden üç 
tanesi icra edildi. Önümüzdeki yıllarda devam et-
mesi planlanan bu müzikal çalışmalarda anabilim 
dalı öğretim elemanları başta olmak üzere, sana-
tında isim yapmış ve aynı zamanda bünyemizde li-
sansüstü öğrenim gören sanatçılardan da destek 
alınıyor.

“Türk Din Musikisi Anabilim Dalı Konserleri 1”
26 Mart 2009

“Türk Din Musikisi Anabilim Dalı Konserleri 2”
30  Nisan 2009

“Türk Din Musikisi Anabilim Dalı Konserleri 3”
28 Mayıs 2009



Fakültemiz, kuruluşunun 50.yılı 
etkinlikleri çerçevesinde 19 Kasım 
2009 tarihinde İhtiyaç ve Beklen-
tiler Açısından Türkiye’de İlâhiyat 
Fakülteleri konulu bir ulusal sem-
pozyum düzenledi. Sempozyum 
ile İlâhiyat fakültelerinin yaygın 
eğitim, din hizmetleri, din öğreti-
mi ve bilimsel araştırma şeklinde 
özetlenebilecek temel işlevlerinin 
ele alınması ve değerlendirilmesi 
amaçlanıyor. Fakülte salonların-
da toplanacak ve bir gün sürecek 
olan etkinliğin programı açılış ko-
nuşmaları, üç oturum ve her otu-
rum sonundaki müzakerelerden 
oluşuyor. Açılışta M.Ü. Rektörlü-
ğü, Yüksek Öğretim Kurumu, Di-
yanet İşleri Başkanlığı ve Milli Eği-
tim Bakanlığı’nın konuyla ilgili 
görüşleri yansıtılacak. “Türkiye’de 
Din Olgusu ve İlâhiyat Fakülteleri” 
başlıklı birinci oturumda Prof. Dr. 
Yasin Aktay, Türkiye’nin Sosyo-
kültürel Gerçekliği ve İlâhiyat Fa-
külteleri; Prof. Dr. İsmail Kara, 

Türkiye’de Dinî Hayatın Sorunla-
rı ve İlâhiyat Fakülteleri ve Ahmet 
Taşgetiren, Medyada İslam Tartış-
maları ve Türkiye’deki İlâhiyat Bi-
rikimi başlıklı bildiriler sunacak-
lar. İkinci Oturum “Din Öğreti-
mi ve Din Hizmetleri Açısından 
İlâhiyat Fakülteleri” başlığını taşı-
yor. Bu oturumda Prof. Dr. İrfan 
Aycan’ın, Din Eğitimi ve Öğreti-
minde İlâhiyat Fakülteleri, Prof. 
Dr. İzzet Er’in, Din Hizmetlerin-
de Yetişmiş Eleman İhtiyacı ve 
İlâhiyat Fakülteleri, Prof. Dr. Ah-
met Yaman’ın, İlâhiyat Fakülte-
lerinde Daha Nitelikli Öğretmen 
ve Din Görevlisi Yetiştirmek İçin 
Öneriler başlıklı bildirilerini din-
leyeceğiz. Son oturumda ise “Bi-
limsel Araştırma Kurumu olarak 
İlâhiyat Fakülteleri” konusu ele 
alınacak. Prof. Dr. İlhan Kutluer, 
İlâhiyat Araştırmalarının Türk Bi-
lim, Kültür ve Düşünce Hayatına 
Katkıları: M.Ü. İlâhiyat Fakülte-
si Örneği, Doç.Dr. Murtaza Bedir, 
Batı’da Teoloji Araştırmaları ve 
Türkiye’de İlâhiyat Fakülteleri: Bir 
Mukayese ve Doç. Dr. Seyfi Kenan 
İslam Dünyasında Dinî Araştırma-
lar ve Türkiye’de İlâhiyat Fakülte-
leri: Bir Mukayese konulu bildiri-
lerini sunacaklar.

İSLÂM TARİHÇİLERİ DERNEĞİ
İlâhiyat Fakülteleri İslâm Tarihi Anabilim Dallarına mensup 
öğretim elemanlarının ortak girişimi ile “İslâm Tarihçileri 
Derneği” kuruldu. Merkezi İzmir’de olan derneğin amaçları 
arasında İslâm Tarihi ve Medeniyeti ile Türk Tarihi ve Kültürünün 
gelişmesi, anlaşılması ve yaygınlaşması için bilimsel ortam 
hazırlamak, akademik bir ciddiyet ve sorumluluk içerisinde, 
faaliyet ve neşriyatta bulunmak, İslâm Tarihçileri arasında 
bilgi, kaynak, tecrübe ve fikir alışverişi ile dayanışma ruhunu 
sağlamak, bu alanlarda dünyadaki gelişmeleri de takip 
ederek bunları İslâm Tarihçilerine aktarmak suretiyle, bilgi ve 
birikimlerini arttırmak; diğer disiplin ve bilim dallarıyla ilgili 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak; ulusal ve uluslararası 
kongre, sempozyum, panel, seminer, konferans, açık oturum, 
sergi vb. faaliyetler düzenlemek ve katılmak; İslâm Tarihi ve 
Medeniyeti ile Türk Tarihi ve Kültürünün eğitim-öğretimiyle ilgili 
problemlerin çözümüne yardımcı olmak; İslâm Tarihçiliğinin 
sorunlarının çözümüne katkı sağlamak; ülkemizde İslâm 
Tarihinin daha etkili ve yaygın bir hüviyet kazanması amacıyla 
yazılı ve görsel yayınlarda bulunmak; İslâm tarihi alanında 
yarışmalar düzenlemek, araştırma ve inceleme gezileri ile çeşitli 
sosyal faaliyetleri ve organizasyonlar tertip etmek dünyadaki 
İslâm tarihçileri ile bu alandaki kurum ve kuruluşlarla ortak 
çalışmalar yürütmek bulunmaktadır.

www.dinpsikolojisi .org
Türkiye’deki din psikolojisi alanının tanıtılması, alanda yapılan 
çalışmalara ulaşılmasının sağlanması ve din psikologları ve 
konuyla ilgilenenler arasında bir iletişim ağının kurulması 
amacıyla www.dinpsikolojisi.org sitesi kurulmuştur. Site 
Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Din Psikolojisi Anabilim 
Dalı tarafından yönetilmektedir. Sitede anabilim dalının yaptığı 
etkinlikler, din psikolojisi sahasındaki yeni gelişmeler, din 
psikologlarının tanıtılması gibi bilgilere yer verilmektedir.

Şükran Toplantıları
M. Ü. İlahiyat Fakültesi’nin kuruluşunun 50. yılı etkinliklerinden olan ve Prof. Dr. Mustafa Uzun 
tarafından Altunizade Kültür Merkezi’nde organize edilen “Şükran Toplantıları” devam etti. 
Toplantıların onur konukları tarih sırasıyla, (08.01. 2009) Prof. Dr. Saim Yeprem, (05.02. 2009) Prof. 
Dr. Ali Özek, (12.03. 2009) Hayrettin Karaman, (09.04.2009) Prof. Dr. Tayyar Altıkulaç, (15.05.2009) 
Prof. Dr. İsmail Karaçam hocalarımızdı.

Kuruluşumuzun 50. 
Yılı Münasebetiyle: 
TÜRKİYE’DE 
İLÂHİYAT 
FAKÜLTELERİ 
SEMPOZYUMU


